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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 3 listopada 

— Huberta i Sylwii.
Jutro czwartek, 4 listo

pada — Karola i Boromeu- 
sza.

Pojutrze piątek, 5 listo
pada — Zachariasza i El
żbiety.

POGODA
Dzisiaj częściowe zachmurze

nie, nadal szanse deszczu, naj
wyższa temperatura do 45 F (7 
C), wiatry północno-zachodnie z 
prędkością od 15 do 20 mil na 
godz.

Jutro szanse deszczu lub śniegu, 
najwyższa temperatura do 40 F 
(4C).

Wschód słońca o godz. 6:25 rano, 
zachód o godz. 4:43 po południu.

NOWY UKŁAD SIŁ POLITYCZNYCH
Jan Paweł II Przeciw Rozwodom I

Biskup Pilarczyk 
Arcybiskupem 

Cincinnati, Ohio
Watykan (UPI) — W Watykanie po

dano we wtorek do wiadomości, że 
Papież Jan Paweł II mianował Bisku
pa Daniela Pilarczyka nowym Arcy
biskupem Cincinnati, Ohio. Obejmie 
on urząd po Arcybiskupie Bemardi- 
nie, mianowanym ostatnio Arcybisku
pem Chicago.

Arcybiskup-Nominat był dotąd Bi
skupem Pomocniczym w Cincinnati. 
Urodził się w Dayton, Ohio w 1934 r., 
wyświęcony został na księdza w 1959 
r., a godność biskupią otrzymał w 
1974 r.

Prognozy 
Sił Lotniczych

Washington (NYT) — Siły lotnicze 
dokonały analizy sytuacji na świecie 
w nadchodzącym XXI wieku, docho
dząc do wniosku, że wiele rejonów bę
dzie pogrążonych w lokalnych woj
nach, terroryzm rozprzestrzeni się 
do niespotykanych wcześniej rozmia
rów, a wiele państw będzie posia
dało broń nuklearną. Autorzy raportu 
zatytułowanego “Air Power Entering 
the 21st Century” twierdzą, że nowe 
warunki zmuszą siły lotnicze do zmia
ny wielu taktyk i technologii.

XXI wiek przyniesie również wie
le pozytywnych zmian. Analitycy 
uważają, że Stany Zjednoczone i 
Związek Sowiecki będą unikać wojny. 
Obydwa mocarstwa mają szanse na 
zdobycie samowystarczalności ener
getycznej około roku 2,000 dzięki cze
mu może dojść do zaniku problemu, 
który obecnie stanowi główny punkt 
rywalizacji.

Populacja na świecie wzrośnie do 
6 miliardów, co spowoduje wzrost 
konkurencji o źródła naturalne. Na
stąpi szybki wzrost techniczny, lecz 
żadne z państw nie wyprodukuje bro
ni, zapewniającej mu całkowitą prze
wagę nad innymi narodami.

Prognozy te sporządzono na pod
stawie wypowiedzi i przypuszczeń 
oficerów, naukowców i specjalistów 
z kompanii badających przestrzeń 
kosmiczną.

Jeśli chodzi o stronę ekonomiczną, 
analitycy sil lotniczych sądzą, że do 
roku 2,000 dochód narodowy będzie 
wzrastał w granicach 2.6-2.8% rocz
nie, wydatki militarne będą pochła
niały 6% skarbu państwa, inflacja 
spadnie do 6%, ceny paliw wzrosną 
o 2% do 4% powyżej stopnia infla
cji. Z czasem zostaną wycofane z 
użytku duże bazy z centralnymi ośrod
kami dowodzącymi, a w ich miejsce 
będą wprowadzone małe, ukryte 
przed okiem nieprzyjaciela lotniska 
posiadające większe szanse na wyj
ście cało z ataku, a przynajmniej 
gwarantujące, że tylko niewielka część 
tych formacji ulegnie zniszczeniu.

Demonstracja 
Przed Pentagonem

Washington (UPI) — Demonstran
ci protestujący przeciwko wojnie nu
klearnej, członkowie różnych grup po
kojowych ze wschodniego wybrzeża, 
przykuli się we wtorek do bram ogro
dzenia okalającego Pentagon.

Przedstawiciele policji oświadczyli, 
że 17 spośród 100 demonstrantów zo
stało aresztowanych pod zarzutem blo
kowania dostępu do budynku rządo
wego. Niektórzy z demonstrantów pró
bowali ściągnąć z masztu flagę ame
rykańską, protestujący rozlewali tak
że płyn imitujący krew.

Rzecznik grupy, prowadzącej akcję 
protestacyjną, oświadczył, że demon
stracja jest skierowana przeciwko 
wyborom i odbywa się pod hasłem 
“Bez względu na kogo głosujecie, 
glosujecie za zbrojeniami nuklear
nymi”.

I Kontroli 
Urodzin
Jego Stówa Przyjęto 
Jako Polityczne 
Oświadczenie •
Madryt, Hiszpania (UPI) — Papież 

Jan Paweł II przebywa w Hiszpanii 
już czwarty dzień. Wczoraj, po spo
tkaniu z premierem-elektem Felipe 
Goznalezem i innymi przywódcami 
Hiszpanii, Ojciec Święty niespodzie
wanie złożył wizytę w głównej sie
dzibie Międzynarodowej Agencji Tu
rystycznej, skupiającej około 100 
państw.

Wieczorem Papież odprawił Mszę 
św. na świeżym powietrzu, na któ
rą, według UPI, przybyło 750,000, 
a według innych źródeł, ponad mi
lion wiernych.

Przemawiając do zebranych, Jan 
Paweł II ponownie bronił tradycyj
nych wartości katolickich, wypowia
dając się stanowczo przeciw rozwo
dom, zażywaniu środków antykoncep
cyjnych, sztucznym poronieniom i 
usuwaniu religii ze szkół. Jego słowa 
przyjęto częściowo jako oświadczenie 
polityczne, zważywszy, że w ubie
głym tygodniu wybory wygrali socja
liści, popierający wszystkie idee zwal
czane przez kościół katolicki. Tzw. 
Populąr Alliance, prawicowa partia 
prorodzinna doznała dotkliwej po
rażki. By uniknąć nieporozumień na 
tle religijnym i politycznym, socjali
ści opracowali umiarkowany pro
gram, który przewiduje legalizację 
usuwania ciąży w przypadkach, gdy 
życiu matki zagraża niebezpieczeń
stwo, ciąża jest następstwem gwałtu 
lub istnieje duże prawdopodobień- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Napięta 
Sytuacja 

w Bejrucie
(UPI) — Piechota morska Stanów 

Zjednoczonych rozpoczęła wczoraj 
patrolowanie dzielnicy chrześcijań
skiej w Bejrucie. Posunięcie to ma 
na celu udzielenie pomocy oddziałom 
armii libańskiej przed podjęciem kro
ków zmierzających do rozbrojenia 
milicji chrześcijańskiej.

Tymczasem w nocy wybuchły zno
wu walki pomiędzy chrześcijańską 
Falangą a oddziałami muzułmański
mi w górach Shouf, na wschód od 
Bejrutu. Jak podały siły bezpieczeń
stwa 13 osób zginęło a 15 zostało 
rannych.

Napięcie w Bejrucie i okolicach 
odzwierciedla się również na płasz
czyźnie politycznej. Premier Libanu 
Chefik Wazzan oskarżył mianowicie 
we wtorek Izrael, który okupuje tery
torium gór Schouf, o podżeganie obu 
stron do walk. Jak twierdzi premier 
Libanu, celem Izraela jest uniemoż
liwienie wycofania obcych wojsk z 
tego kraju.

Do parlamentu libańskiego wpłynął 
wniosek premiera o udzielenie rządo
wi specjalnych uprawnień na okres 
8 miesięcy. Parlament odłożył głoso
wanie nad wnioskiem do nadchodzą
cego czwartku.

Do Bejrutu powrócił tymczasem z 
Izraela specjalny wysłannik amery
kański na Bliski Wschód Morris Drap
er, gdzie rozpoczął już drugi tydzień 
rozmów mających na celu doprowa
dzenie do wycofania z Libanu dzie
siątek tysięcy żołnierzy izraelskich, 
palestyńskich i syryjskich.

Dolar Zniżkuje
Londyn. (UPI) — Dolar wykazuje 

tendencję zniżkową w stosunku do 
wszystkich walut europejskich z wy
jątkiem funta szterlinga. Cena złota 
wzrosła o $2 w Londynie do $433.50 
za uncję, zarówno w Londynie jak 
Zurychu.

AVILA, HISZPANIA. — Papież Jan Paweł II pozdrawia 
zgromadzone tłumy, przy starych murach miasta, tuż przed 
odprawieniem Mszy św. Zdjęć .* z 1 listopada. (UPI)

R

O Zagłuszaniu 
Audycji Radiowych

Sukces Zachodu Na Konferencji
w Nairobi. Kenia

Nairobi, Kenia (UPI) — Delegacje 
państw zachodnich, biorące udział 
w międzynarodowej konferencji tele
komunikacyjnej, zmusiły delegacje 
państw Trzeciego Świata i bloku so
wieckiego do wycofania wniosku, aby 
można było zagłuszać międzynarodo
we programy radiowe, jeśli będą 
one przez któreś z państw uważane 
za zagrażające bezpieczeństwu tego 
państwa.

Zachodni delegaci wywodzili, że te
go rodzaju decyzja mogłaby dopro
wadzić do zagłuszania stacji “Głosu 
Ameryki” i brytyjskiego radia BBC, 
nadających programy do krajów 
sowieckiego bloku.

Delegacje zachodnie zagroziły, że 
jeśli tego rodzaju propozycja zosta
nie przyjęta, porzucą one konferen
cję. W rezultacie tego ostrzeżenia 
delegat Czechosłowacji wycofał wnio
sek odnośnie zagłuszania audycji ra
diowych.

Tego rodzaju propozycja otrzyma
ła pewne poparcie ze strony delega
cji Trzeciego Świata oraz bloku so
wieckiego. Członkowie Międzynaro
dowej Unii Telekomunikacyjnej nie 
mogą przeszkadzać w nadawaniu pro
gramów radiowych, jakie przechodzą 
w przestworzach ponad ich krajami. 
Według przyjętego i obowiązującego 
obecnie porozumienia, zakazdne jest 
zagłuszanie programów nadawanych 
z innych krajów, chociaż niektóre 
kraje stosują zagłuszanie.

Zamieszki
w Berlinie Zachodnim
Berlin Zachód. (UPI) — “Dzicy” 

lokatorzy wyszli we wtorek na ulicę, 
paląc samochody i wybijając szyby. 
Akcja protestacyjna nielegalnych lo
katorów na terenie Berlina Zachód, 
trwa już trzeci dzień. Lokatorzy pro
testują przeciw usuwaniu ich przez 
policję z mieszkań przemocą.

Władze policyjne poinformowały, że 
aresztowały 11 osób. Pięć osób pozo- 
staje nadal w areszcie. Demonstran
ci podpalili 10 pojazdów i rozbili szyby 
w czterech bankach, kilku biurach i 
sklepach w dzielnicy Zachód. Berlina 
Kreuzberg.

ITU (Międzynarodowa Unia Tele
komunikacyjna) skupia przedstawi
cieli 157 państw i jest agencją w 
ramach Narodów Zjednoczonych, zaj
mującą się regulowaniem w skali 
globalnej zagadnień radia i łączno
ści przy pomocy sztucznych sateli
tów.

Amerykańska delegacja wyraziła 
pogląd, że zostałaby podjęta wielka 
debata, która mogłaby doprowadzić 
do opuszczenia konferencji przez dele
gacje zachodnich państw, gdyby 
wniosek nie został wycofany.

Kończy Się Zastój 
w Przemyśle 
Budowlanym

Washington (UPI)—Ujawnione ostat
nio przez władze federalne dane, zro
dziły radość i nadzieję wśród firm 
budowlanych. Dane wykazują, że no
towana jest największa—na prze
strzeni ostatnich 11 i pół lat—zwyżka 
w zakresie sprzedaży domów jedno
rodzinnych.

“Wygląda na to, że osiągnęliśmy 
punkt zwrotny”, oświadczył Michael 
Sumichrast, naczelny ekonomista 
zrzeszenia przedsiębiorstw budowla
nych.

Dept. Handlu doniósł we wtorek, 
że wskutek obniżenia wysokości stopy 
procentowej oraz cen ilość sprzeda
nych domów wzrosła w ciągu wrześ
nia o 23.7 proc.

W październiku, ubezpieczone przez 
rząd pożyczki (FHA) na kupno domów, 
spadły do wys. 12.5 proc., tj. do naj
niższego na przestrzeni ponad dwóch 
lat poziomu. Stopa procentowa odno
sząca się do zwykłych (“konwencjo
nalnych”) pożyczek, jest o około dwa 
procent wyższa.

Dept. Handlu podał do wiadomości, 
że przeciętna cena domu jedno-rodzin- 
nego, spadła w ciągu września o 6,900 
doi.—do 82,300 dolarów.

Zwiększenie ilości sprzedanych do
mów jednorodzinnych—łącznie 464,000 
w ciągu roku—stanowi rekord w okre
sie ostatnich 28 miesięcy. 

stolicy Słowacji, policja aresztowała 
26-letniego Franciszka Novajevskye- 
go, który od kilku lat pisał poda
nia o przyjęcie do seminarium du
chownego. Uległa komisja, która prze
prowadza selekcję kandydatów, stale 
odrzucała jego prośby. Ponieważ 
studia na wyższej uczelni na innym 
wydziale wykluczają możliwość wstą
pienia do seminarium, F. Novajev- 
sky pracował jako robotnik budowla
ny. Policja zapewniła go, że będzie 
przyjęty pod warunkiem, że zgodzi 
się na kolaborację. Novajevsky od
mówił. Policja przeprowadziła u nie
go długą rewizję, po czym go aresz
towała.

Nowa 
Taktyka 

Junty PRL
Warszawa (CT) — Junta Jaruzel

skiego zastosowała nową taktykę, któ
rej celem jest odciągnięcie społe
czeństwa od strajków i protestów. 
Tym razem sięgnięto po kpinę, ośmie
szającą przywódców “Solidarności”, 
jako niezdecydowanych partaczy. W 
komentarzu umieszczonym na pier
wszej stronie organu rządowego 
“Rzeczpospolita” junta stara się wy
kpić walczące podziemie i zniechę
cić naród do słuchania wezwań so
lidarnościowców o przyłączenie się 
do E-gcdz'nnego strajku w dniu 10 
listopada, czyli w drugą rocznicę za
rejestrowania niezależnych związków 
zawodowych przez sąd, oraz w dniu 
13 grudnia, czyli pierwszej rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego.

Artykuł rozpoczyna się słowami: 
“Kto i co wygra? Czy będzie to rze
czywiście leżało w interesach nasze
go narodu i kraju, czy jedynie speł
ni ambicję różnych Bujaków i tych, 
którzy z ukrycia kierują podzie
miem?”. Następnie autor artykułu 
przedstawia szyderczy portret takich 
wolnościowców, jak: Zbigniewa Bu
jaka, czy Bogdana Lisa, jako ludzi 
niezdolnych do podjęcia konkretnych 
decyzji, często zmieniających zdanie 
a więc (sugestia) niezgodnych zau
fania i wiary społeczeństwa.

Twierdząc, że “Solidarność” nie 
potrafi przedstawić słusznych powo
dów do urządzania strajku, artykuł 
sarkastycznie oferuje usprawiedli
wienie strajku, jak “chęć nie dopu
szczenia do pokoju i porządku w Pol
sce, zniesienie nudy, utrzymanie pu
stych półek w sklepach i spełnienie 
żądań Reagana”. I dalej reżimowy 
publicysta kpi do żywego: “Musimy 
strajkować, ponieważ nasze żony 
domagają się, by zamiast wypłat 
przynieść do domu ulotki, zawiado
mienia o zwolnieniu z pracy i si
niaki. Ponieważ strajki są jedyną 
metodą na doprowadzenie do anar
chii w Polsce”.

I jako ostatni argument autor 
wysuwa kolejne tłumaczenie, brzmią
ce jak poważna pogróżka: “Nadszedł 
czas udowodnić światu, że prawo 
wojenne nie może być zniesione. A 
więc, niech żyje strajk”.

Kilka dni temu rzecznik WRON, 
Jerzy Urban wzywał, by podjęto 
wszelkie możliwe środki, by nie do
puścić do strajku. Gen. Jaruzelski 
i inni “przywódcy” rządowi wyraża
li przekonanie, że “Solidarność” jest 
zbyt słaba, by wywołać protesty na 
wielką skalę.

RFN Nie Zwiększy 
Wydatków 

Na Zbrojenia
(ST) — Pomimo składanych przez 

Niemcy Zachód, zapewnień, że za
mierzają wzmocnić przymierze 
NATO, nowy rząd kanclerza Helmuta 
Kohla ogłosił w czwartek budżet 
obronny na rok 1983 — na poziomie, 
jaki istniał dotychczas. Ministerstwo 
obrony podało do wiadomości, że wy
datki na obronę zwiększone będą w 
ciągu roku 1983 o 4.8 proc.

Demokraci 
Wzmocnili 
Swe Pozycje 
Gub. Thompson Ma 
Nieznaczną Przewagę 
Nad B. Sen. Stevensonem

Chicago (CT, UPI) — Dziś wcześnie 
rano po obliczeniu głosów z 93 proc, 
precynktów, gub. Jim Thompson miał 
o 1,400 głosów więcej od b. sen. Adlai 
Stevensona III. Początkowe oblicza
nie głosów dawało Stevensonowi 
znaczną przewagę, która malała w 
miarę doliczania wyników głosowania 
w powiatach poza Chicago. Steven
son otrzymał przeszło 70 proc, głosów 
w Chicago, co dało mu przewagę 
nad Thompsonem dochodzącą do 12 
proc. Ta przewaga topniała jednak 
z upływem czasu, gdy okazało się, że 
poza Chicago wyborcy wypowiedzieli 
się w większości za Thompsonem.

Okazuje się, że wprowadzenie kom
puterów do obliczania głosów zamiast 
przyspieszyć — opóźniło pracę i dziś 
wcześnie rano nie było jeszcze osta
tecznych wyników głosowania na 
szereg stanowisk stanowych i powia
towych.

Dotychczasowe obliczenia wskazu
ją, że sekr. stanowy, republikanin 
Jim Edgar ma znaczną przewagę nad 
swoim demokratycznym oponentem, 
dotychczasowym skarbnikiem stano
wym Jerome Cosentino i środki maso
wego przekazu przypuszczają, że zo
stał on wybrany.

Prokurator stanowy Tyrone Fahner, 
mianowany na stanowisko przez gub. 
Thompsona po ustąpieniu Williama 
Scotta (poszedł do więzienia) uzyskał 
więcej głosów, niż inni kandydaci re
publikańscy (z wyjątkiem Gubernato
ra), ale znajdował się w tyle za de- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Walki Na Froncie 
Irańsko-lrackim 
UPI — Trzeci już dzień trwa ofen

sywa "wojsk irańskich w Iraku. Z 
napływających ciągle sprzecznych 
doniesień wynika jednakże, iż armia 
irańska posunęła się w głąb teryto
rium przeciwnika utrzymując w za
sięgu ostrzału artyleryjskiego główną 
autostradę iracką oraz szyby nafto
we.

Oficjalne komunikaty napływające 
ze stolicy Iranu stwierdzają, iż obec
na ofensywa, druga już tej jesieni, 
została przygotowana jedynie w celu 
odebrania terytorium okupowanego 
przez Irak od pierwszych dni woj
ny. Jednakże Irak oskarżył reżym 
Khomeiniego o “desperackie wysił
ki” dokonania inwazji na jego tery
torium.

Jak doniosła iracka agencja pra
sowa, oddziały wojskowe Iraku po
wstrzymały postęp wojsk Khomeinie
go w centralnym sektorze frontu, 
na południowy-zachód od irańskiego 
miasta Dezful oraz przeprowadziły 
kontrofensywę przy wsparciu lotnic
twa, dokonującego nalotów na pozy
cje przeciwnika.

Radio Teheran podało, że wojska 
irańskie zajęły terytorium wielkości 
100 mil kwadratowych, na którym 
trwają obecnie wysiłki, mające na 
celu umocnienie zdobytych pozycji.

Natomiast radio irackie podało z 
Bagdadu, iż szereg kolejnych ataków 
sił irańskich zostało powstrzymane. 
Straty strony przeciwnej Irak oblicza 
na 4,600 żołnierzy. Iran podaje jedy
nie, iż wzięto 500 żołnierzy irackich 
do niewoli.

Z Washingtonu tymczasem nade
szła wiadomość, iż Departament Sta
nu ogłosił oświadczenie, w którym 
stwierdza się, iż “Stany Zjednoczo
ne kontynuują wysiłki, mające na ce
lu doprowadzenie do wspólnego po
rozumienia opartego na zasadach 
wzajemnego poszanowania, integral
ności terytorialnej oraz nie miesza
nia się w sprawy wewnętrzne”.
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Wybory w Rezerwacie 
Indian Navajo

Phoenix, Arizona (UPI) — Peter 
MacDonald — przywódca rady ple
miennej Indian Navajo stając obecnie 
do wyborów na czwartą z rzędu ka
dencję będzie zmuszony konkurować 
z kontrkandydatem zarzucającym mu 
stosowanie tzw. “reganomii”.

Jeden z obserwatorów polityki ple
miennej twierdzi, że Peterson Zah 
jest kontrkandydatem, z którym Mac 
Donaldowi będzie trudno wygrać.

53-letni MacDonald tradycyjnie już 
ma poparcie starszej grupy miesz
kańców 175,000 społeczności rezerwa
tu, natomiast młodsi popierają 44-let- 
niego Petersona Zah.

Podstawowymi sprawami, wokół 
których toczy się przedwyborcza 
dyskusja są bezrobocie oraz wiekowy 
już spór o ziemię pomiędzy plemio-

Zabawa Taneczna 
Klubu Dolistów i Okolicy

Klub Dolistów i Okolicy zaprasza 
całą Polonię na “Zabawę Taneczną” 
w sobotę, 6 listopada, o godz. 8 wie
czorem, w sali Królów, W Copernicus 
Cultural & Civic Center, 5216 W. Law
rence Ave. Do tańca grać będzie or
kiestra “Kujawiak”. Wstęp $4 od oso
by. Dochód przeznaczony na fundusz 
budowym Centrum Kopernika.

M. Borbenko, prezes; 
I. Piotrowska, sekr.

O Polskim Filmie 
i “Solidarności”

Na temat filmu polskiego w okre
sie istnienia i działania “Solidarno
ści” w specjalnym odczycie ilustro
wanym przeźroczami, mówić będzie 
prof. Wojciech A. Wierzewski, na spot
kaniu w Copernicus Center, 5216 W. 
Lawrence Ave., w niedzielę, 7 listo
pada br., o godz. 3 po poł.

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją na to interesujące spotkanie.

Posiedzenie 
Klubu Kujawiaków

Klub Kujawiaków na południowej 
stronie miasta będzie miał swoje po
siedzenie we wtorek, 9 listopada, o 
godz. 7:30 wieczorem, w sali Rain
bow Gardens, 1425 W. 51st St.

Prosimy o liczne przybycie, ponie
waż mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia; wybierzemy nową admi
nistrację na rok następny.

Stanisław Kwartnik, prezes; 
Ludwik Siorek, sekr. prot.

Posiedzenie 
Tow. Rat. Kwików

Towarzystwo Ratunkowe Kwików 
odbędzie posiedzenie w niedzielę, 7 li
stopada, o godz. 2:30 po poł., w sali 
parafialnej przy kościele Sw. Stani
sława B. i M., 5352 W. Belden, w 
Chicago.

Obecność członków obowiązkowa, a 
nowi członkowie mile widziani.

Józef Badzioch, prezes; 
Czesław Walczak, sekr.

nami Navajo i Hopi. Zah twierdzi, że 
bezrobocie na terenie liczącego 25,000 
mil rezerwatu rozciągającego się 
przez terytoria Arizony, New Mexico i 
Utah sięga od 75 do 80 procent. Celem 
jego polityki po dojściu do władzy 
miało by być wprowadzenie w życie 
programu robót publicznych oraz zła
godzenie przepisów ograniczających 
wejście prywatnego businessu na te
ren rezerwatu. Zah zamierza także 
przyśpieszyć zbiórkę dwu podatków, 
które plemię próbowało wymusić na 
kompaniach energetycznych.

MacDonald twierdzi natomiast, że 
bezrobocie sięga “zaledwie” 30%. Po 
ogłoszeniu przez Zah oferty wyborczej, 
MacDonadl przedstawił własny 22- 
punktowy program poprawy ekonomii 
i utworzenia nowych miejsc pracy za 
pomocą funduszu plemiennego.

Dane oficjalne dotyczące bezrobo
cia wśród Indian Navajo są niezwykle 
trudne do zebrania ze względu na styl 
życia członków tego plemienia.

Obaj kandydaci nie mają oficjal
nych afiliacji na wybory z partiami 
amerykańskimi, jednakże wiadomo, 
że MacDonald jest republikaninem i 
ogólnie popiera rządy Reagana. Zah 
natomiast nazywa siebie “demokra
tą w stylu Kennedy’ego”.

Drugim problemem wprowadzają
cym różnice między dwoma kandyda
tami jest odwieczna dysputa pomię
dzy plemionami Navajo i Hopi doty
cząca 1.8 min akrów ziemi dzielących 
oba rezerwaty.

Decyzją Kongresu ziemia ta miała 
zostać podzielona po równo między 
oba plemiona, z zastrzeżeniem, że 
członkowie obcego plemienia miesz
kający na terytorium przydzielonym 
obecnie drugiemu plemieniu muszą 
opuścić te ziemie’ do 1985 roku. Więk
szość Indian zmuszonych obecnie do 
opuszczenia ziemi to Navajowie.

Na tej płaszczyźnie zrodził się kolej
ny konflikt wśród dwu przywódców. 
Zah zarzuca MacDonaldowi poleganie 
na opracowaniach poczynionych dla 
kongresu przez “blade twarze”, nato
miast MacDonald twierdzi, że nieko
rzystne dla Navajów decyzje zostały 
podjęte dzięki przyjaźni Zah z wo
dzem Hopi — Ivanem Sidney.

Spory między dwoma przywódcami 
zostaną rozstrzygnięte przez wybory, 
które w tym roku po raz pierwszy 
będą miały miejsce w tym samym 
czasie co wybory generalne. Plemien
ne biuro wyborcze szacuje, że około 
76.000 wyborców rezerwatu podpisało 
wyborcze karty rejestracyjne.

Autobus — 
Na Wystawie

Wczoraj wydarzył się wypadek dro
gowy, w którym kierowca autobusu 
straciwszy panowanie nad pojazdem, 
rozbił kilka samochodów i wjechał w 
szybę wystawową sklepu, przy 2222 N. 
Clark. Był to sklep ze zwierzętami. 
Na szczęście nikomu nic się nie stało. 
Kierowcą autobusu była kobieta — 
Linda Steward.

Teoretyczny Kurs Prawa Jazdy
w Języku Polskim

UPRZĄTAJĄCA WYPRZEDAŻ

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Otwarte: Poniedziałki i Czwartki 9;30 do 8:30 Wieczorem. Wtorki, Środy 

i Soboty 9:30 do 5:30. Piątki 9:30 do 6. Zamknięte w Niedziele.

Męskie w kratkę 
ciepłe flanilowe
KOSZULE

Rozmiar S-M-L-XL
Zwycz. $8.99.....................$6.99

Popujarmy Suave 
do wszystkich włosów

SZAMPON
Duża 16 uncj. But.

Wart. $1.99.......................$1.39Ciepłe, orlonowe 
dziewczęce

POŃCZOCHY 
rozmiary dla niemowląt 

lub większych dziewczynek 
,Wart. $3.99..............$2.99 para

Dziewczęce i damskie 
ciepłe, orlonowe,

PODKOLANÓWKI
jeden rozmiar dla nr. 9 do 11 f

piękne kolory 
Zwycz. do $2.00
$1.39 para

Nowość, ciepła, flanelowa
BIELIZNA POŚCIELOWA
Pojed. rozm. prześcieradło na 
gorę, oraz na spód 1 poszewska 

na poduszkę

Komplet 3 sztuk tylko .$16.99
Podwójnego rozmiaru flanelowe 
prześcieradło na górę oraz na 
spód i 2 poszewki na poduszki 

'Komplet 4 sztuk tylko . $22.99

Kupcie do Polski na zimę 's
dla całej rodziny po niskich 

cenach włóczkowe
CZAPKI, RĘKAWICZKI 

NAUSZNIKI
Wszystkie nowe artykuły

20% zniżki

Zgodnie z tradycją kurs ten jest 
przygotowany z myślą o nowoprzy
byłych z Polski, którzy chcieliby uzys
kać amerykańskie prawo jazdy, lecz 
nie mogą przystąpić do egzaminu ze 
względu na niedostatczną znajomość 
języka angielskiego. Wykładowcą 
będzie właściciel PROGRESSIVE 
DRIVING SCHOOL, Józef Olszewski.

Teoretyczny, dwudniowy kurs obej
muje 8 godzin nauki prawa drogowego 
i podstawowe wiadomości o ekono- 

samochodu.
Opłata za kurs wynosi z tym ogło

szeniem jedynie $35.00. GWARAN
TUJEMY ZDANIE EGZAMINU, 
LUB ZWROT PIENIĘDZY.

Dwudniowy kurs odbywać się bę
dzie w sobotę, 6 listopada od godz. 
10-tej rano do 2-ej po poł., i w niedzielę 
7 listopada od godz. 10-tej rano do 2-ej 
ppł. W poniedziałek będzie można 
zdać egzamin. Zapisy do soboty włą
cznie od 10-tej rano do 7-ej wieczorem. 
Tel.: 889-7181, 5621 W. Fullerton Ave.

VILA NOVA DE OUREM, PORTUGALIA.-20 października 
br. rozpoczęła się rozprawa ks. Juana Fernandez Krohn, który 
12 maja rzucił się na Ojca Świętego z bagnetem. (UPI)

I

Siew Ozimin i Wykopki w PRL 
Rolnicy Pragną Deszczów

Prasa krajowa donosi, że skutki 
suszy dają się bardzo we znaki rolni
kom. Odczuwa się wielką potrzebę 
deszczów. Prace w rolnictwie przed- 

1 stawiają się jak następuje.
Zasiany w początkach września rze

pak i jęczmień często jeszcze nie wze- 
szedl. Łąki już dawno wyschły, tak 
że trudno mówić o koszeniu trawy. 
Prace na polach trwają, ale każda 
orka, bronowanie, czy inne zabiegi 
wymagają więcej wysiłku. Tumany 
kurzu za pracującymi maszynami to 
powszechny widok na Ziemi Lubus
kiej i w Wielkopolsce.
. W Zielonogórskiem od początku ro
ku do dziś spadlo tylko 220 mm wody, 
gdy w normalnym roku jest 400 mm.

W całym kraju trwają siewy ozi
min. Dotychczas zasiano je na 2.2 
mina hektarów, czyli blisko połowie 
planowanej powierzchni. Siewy są już 
opóźnione. Znacznie zmalały siewy 
poplonów, które wykorzystuje się do 
karmienia zwierząt wiosną. Nasiona 
są drogie, a gwarancja, że wzejdą, 
niewielka. Siewy jednak trwają, rolni
cy mają nadzieję na rychłe opady.

Coraz bliżej końca są wykopki zie
mniaków. Zebrano je już z 1,700,000 
hektarów, czyli z ok. 80% powierzch
ni. W niektórych województwach, 
m. in. sieradzkim czy tarnowskim, 
wykopki są już na ukończeniu.

W ostatnich dniach poprawił się

Początek Procesu 
w Sprawie Wypadku 
w Three Mile Island
Nowy York. (UPI) — W poniedzia

łek, otwarto długo oczekiwany proces 
w sprawie wypadku nuklearnego, któ
ry wydarzył się w siłowni Three Mile 
Island w 1979 roku. Sąd okręgowy 
na Manhattanie ustali kto jest odpo
wiedzialny za wypadek i kto powinien 
pokryć miliardowe straty, plus wy
datki, na reperację i oczyszczenie 
reaktora.

General Public Utilities Corp., któ
rego filia była właścicielem i opera
torem tej siłowni, domaga się, by 
sumy te pokryli budowniczowie reak
tora, Babcock & Wilcox Co., i jego 
nadrzędna kompania, McDermott Inc.

Wypadek wywarł ogromny wpływ 
na zahamowanie rozwoju konwencjo
nalnych siłowni nuklearnych.

Od marca, 1979 roku, powstało je
dynie 6 nowych siłowni, które otrzy
mały zezwolenie na prace w pełnych 
możliwościach produkcyjnych, od Nu
klearnej Komisji Regulacyjnej.

37 reaktorów, znajdujących się wów
czas w początkowym etapie budowy, 
nigdy nie ukończono. Wszczęto do
kładne kontrole na terenie już istnie
jących reaktorów.
General Public Utilities Corp, doma
ga się od Babcock & Wilcox Co. $4 
miliardów odszkodowania.

/biura prawne5
JOHNA RORACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe

I w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

k 726-3753 j 

skrup ziemniaków. Od wtorku do 
czwartku do punktu skupu trafiło 71,000 
ton ziemniaków. W sumie rolnicy 
sprzedali już gminnym spółdzielniom 
570,000 ton ziemniaków jadalnych. 
Plan przewiduje zakupienie 1,180,000 
ton. Najwięcej sprzedali dotychczas 
rolnicy woj. sieradzkiego—65,000 ton, 
a także siedleckiego 44,000 ton i czę
stochowskiego—41,000 ton. Trwa też 
zaopatrywanie w ziemniaki wielkich 
aglomeracji przemysłowych. Naj
więcej ziemniaków trzeba dostarczyć 
na Śląsk. Województwo katowickie 
już w 185,000 ton ziemniaków, wo
jewództwo bielskie 27,000 ton.

Rozpoczęło już pracę 60 cukrowni. 
Tempo wykopków regulowane jest 
przez cukrownie. Kopie się tyle, ile 
potrzeba na bieżące potrzeby. Zebra
no dotychczas 1,280,000 ton buraków 
z czego prawie połowę już przero
biono na cukier.

Plony, jak już pisaliśmy, będą niż
sze od ubiegłorocznych, ale polary
zacja, czyli zawartość cukru w korze
niach jest na razie znacznie wyższa. 
Obecnie wynosi ona nieco ponad 15.5%, 
tj. o ok. 6.5% więcej niż rok temu.

Quickie Quartet!
Printed Pattern
4826

SIZES 2-8

1. Neat vest. 2. Ruffled shirt. 
3. Straight pants. 4. Pretty 
prairie skirt. Whip up this school- 
and-holiday separates wardrobe 
for little money and little work. 
Send now!

Printed Pattern 4826: Child's 
Sizes 2, 4, 6, 8. See individual 
yardages in pattern.
$2.25 for each pattern. Add 50C 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMER.

Be smart, be successful, sew a 
new wardrobe with our NEW 
FAILWINTER PATTERN CATALOG. 
Over 100 easy styles! Plus free 
coupon for any $2.25 pattern. 
Catalog, $1.50
ALL CRAFT BOOKS $2,00 each 
115-Ripple Crochet 
117-Easy Art of Needlepoint 
123-Stitch ’n' Patch Quilts 
129-Quick ’n' Easy Transfers 
Books and Catalog - add 50C 
each for postage and handling

r
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Lucy Maud Montgomery

| Ania Na I 
I Uniwersytecie

285 (Ciąg dalszy)

— Ja je ogromnie lubię — wtrąciła Dorota. — Są 
ładne i egoistyczne. Psy są stanowczo za dobre i za mało 
samolubne. Natura kotów przypomina mi zawsze naturę 
ludzką.

— Czy mogę obejrzeć te dwa porcelanowe pieski? — 
zapytała Alina, podchodząc do kominka i stając się tym 
samym przyczyną drugiego niemiłego zdarzenia. Przy 
podnoszeniu Magoga usiadła na poduszce, pod którą 
Priscilla umieściła swój czekoladowy placek. Priscilla 
spojrzała wymownie na Anię, ale oczywiście nie mogła 
już zapobiec nieszczęściu. Rozprawiając o porcelano
wych chińskich psach, Alina przesiedziała na nieszczę
snej poduszce aż do końca wizyty.

Już z przedpokoju Dorota powróciła na chwilę do ba
wialni i ściskając dłoń Ani szepnęła gorąco:

— Na pewno zostaniemy przyjaciółkami, Robert mi 
dużo o pani opowiadał. Tylko mnie mówi o takich rze
czach, bo na mamie i Alinie trudno byłoby polegać. Mu
licie tutaj bajecznie spędzać czas. Czy pozwolicie, że bę
dę przychodzić częściej?

— Bardzo proszę, kiedy tylko pani zechce — odparła 
Ania, zadowolona, że choć jedna z sióstr Roberta była 
osobą wzbudzającą sympatię. Zdawała sobie sprawę, że 
nigdy nie polubi Aliny — prędzej potrafiłaby się prze
konać do pani Gardner niż do Aliny, która wyjątkowo 
jej się nie podobała.

Po wyjściu gości Ania odetchnęła z ulgą.
— Ze wszystkich nieszczęść cóż gorszego mogło nas 

spotkać? — wyrecytowała tragicznym tonem Priscilla 
unosząc nieszczęsną poduszkę. — Teraz placek ma na
prawdę zakafec, a poduszkę też można wyrzucić. Już 
nie będziecie się chyba śmiały, jak powiem, że piątek 
jest dniem feralnym.

— Wizyta zapowiedziana na sobotę nie powinna się 
odbywać w piątek — oświadczyła z naganą ciotka Jaku- 
bina.

— To pewnie Robert się omylił — wtrąciła Iza. — 
Przecież w obecności Ani jest kompletnie niepoczytal
ny. Ale gdzie się Ania podziała?

Ania tymczasem wbiegła na górę do swego pokoju 
i choć zbierało jej się na płacz, siłą zmusiła się do uśmie
chu. Wszystkiemu winne są te koty! Ale na szczęście 
Dorota jest naprawdę bardzo miła.

f ’ ■ <

olałabym raczej umrzeć niż się 
oblać — z niecierpliwością biadała Iza. — Czy ja docze
kam jutrzejszego dnia?

— Jak będziesz żyła, to na pewno doczekasz — od
parła Ania ze spokojem.

— Łatwo ci mówić. Ty na swoim wydziale filozofi
cznym czujesz się jak u siebie w domu. A ja? Gdy myślę 
o jutrzejszym dniu, ogarnia mnie przerażenie. Co po
wie Jurek, jeśli się obetnę?

— Nie ma obawy. A jak ci dzisiaj poszedł grecki?
— Sama nie wiem. Może dobrze napisałam, a może 

tak źle, że Homer przewraca się w grobie. Tak długo 
wkuwałam, że zupełnie straciłam głowę. Boże, jakaż ja 
będę szcźęśliwa po tej egzaminacji!

— Egzaminacji? Takiego wyrazu nie słyszałam nigdy 
w życiu.

— Cóż to? Czyż mi nie wolno tworzyć nowych wy
razów? — oburzyła się Iza.

— Wyrazów nikt nie tworzy, same się rodzą — rze- 
kła Ania.

— Nie szkodzi. Te egzaminy zupełnie mi odjęły ro
zum. Dziewczęta, wyobraźcie sobie, że nasze wspólne 
życie uniwersyteckie już mija!

— Ja nie mogę sobie tego wyobrazić — szepnęła 
Ania ze smutkiem. — Ciągle mi się zdaje, że to dopie
ro wczoraj stałyśmy z Priscillą w tłumie nowicjuszów. 
I oto nagle zda jemy ostateczne egzaminy.

— Można nas już nazwać wybitnymi, mądrymi i czci
godnymi absolwentkami — dodała Iza z uśmiechem. — 
Czy sądzisz, że istotnie jesteśmy teraz mądrzejsze niż 
w chwili przybycia do Redmondu?

— W każdym razie zachowanie wasze o tym nie 
świadczy — wtrąciła surowo ciotka Jakubina.

— Och, ciociu Kubciu, czyż nie byłyśmy grzeczne 
przez te trzy lata, kiedy nam ciocia matkowała? — przy- . 
milała się Iza z uśmiechem.

— Wszystkie cztery byłyście naprawdę bardzo dobre 
i miłe — przyznała ciotka Jakubina, która na ogół nie 
lubiła szafować komplementami. — Ale nie jesteście 
jeszcze wystarczająco rozsądne. Trudno się tego zresztą 
po was spodziewać, bo musiałybyście mieć nieco więk
sze doświadczenie. Nawet na uniwersytecie nikogo ro
zumu nie nauczą. Wyście skończyły uniwersytet, a ja 
tam nigdy nie byłam, a jednak, jeżeli idzie o życie, to 
wiem o wiele więcej od was.

— Są rzeczy, których żadna szkoła człowiekowi nie 
da — wyrecytowała Stella.

— Czy na uniwersytecie nauczyłyście się czegoś wię
cej oprócz języków i geometrii? — zapytała z powątpie
waniem ciotka Jakubina.

— O, tak, myślę, że nauczyłyśmy się więcej— odpo- [ 
wiedziała Ania.

— Nauczono nas tej prawdy, o której profesor Wood- 
leigh mówił na ostatnim zebraniu filomackim — oznaj
miła Iza. — Powiedział wtedy: „Humor jest najwspa
nialszym bogactwem życia. Śmiejcie się ze swych omy- | , 
łek, czerpiąc z nich jednocześnie naukę. Trudności ży
ciowe obracajcie w żart, ale starajcie się przezwyciężać

1 je”. Czyż to nie mądra nauka, ciociu Kubciu?
(Ciąg dalszy nastąpi) , i
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Czy dałeś już 
na bank leków 
"Na Ratunek"?

przyjaciół i całą Polonie do wzięcia 
udziału w tej pięknej uroczystości. 
Cieszyć sie będą, jeśli przybędą na 
uroczystości absolwenci szkoły para
fialnej.

W sprawie dodatkowych informa
cji, zamiawiania biletów na bankiet, 
które są po $30 od osoby, należy 
telefonować niezwłocznie do Rose 
Pistowicz na nr. (312 ) 278-2470.

Dla osób, które nie mają środka 
lokomocji, aby pojechać na sale ban
kietową, zamówiono specjalny auto
bus. Przejazd kosztować bedzie $3 
od osoby (w obie strony). Należy 
zawiadomić Komitet o tym, że chcia- 
łoby sie skorzystać z wspomnianego 
autobusu.

Z Karty Żałobnej

Ostatnio przenieśli sie do wieczno
ści i pogrzeby ich odbyły sie z kościo
ła parafialnego:

Sp. F. Klebba i śp. C. Wąsik.
Niech odpoczywają w pokoju wiecz

nym.
Ostatnia Sposobność

Tylko do środy, 10 listopada, można 
zakupić bilety na bankiet z okazji 
115 rocznicy założenia parafii.
Rocznica Założenia Parafii

Kancelaria Archidiecezjalna pozwo
liła, aby Msza św. w sobotę, 13 li- 
stopda, o godz. 3:30 po poł., mogła

wiec i Florentyna Stawiarska, dyrek- 
torkiZNP, Janina Migała była dyrek
torka ZNP.

Zaszczycił nas swoją obecnością 
prezes ZNP mec. Alojzy Mazewski. 
W przemówieniu złożył życzenia pa
niom delegatkom Wydziału, dziękując 
za ich współprace w zapisywaniu 
członków.

Józefa Rzewska odczytała pięknie 
opracowany referat, który był przyję
ty z uznaniem.
Po zakończeniu sprawozdań i przemó
wień, zjedzono smaczną kolacje.

Eleonora Tragarz, sekr. Sejmiku

Posiedzenie Delegatów
I Okr. Śpiewaków Polskich

W czwartek, 4 listopada, o godz.
8 wiecz. odbędzie sie posiedzenie de
legatów Chórów I Okręgu w sali 
Kościuszko Park. Bardzo mile wi
dziana jest delegacja Chóru Chopina 
z Gary, Ind.

Zarząd prosi o gremialne przybycie. 
Z. Franuszkiewicz, prezes;

J. Faustmann, sekr. i koresp.

Sztuka Witkiewicza 
w U of I at Chicago

Departament Teatru przy University 
of Illinois at Chicago (dawny UICC) za
prasza na przedstawienie sztuki Sta
nisława Ignacego Witkiewicza pt. 
“Mister Price, czyli Bzik Tropikal
ny”.

Reżyserem sztuki jest Christopher 
Harris. Wystawiona będzie 11,12 i 13 
listopada, o . godz. 7:30 wiecz., w 
Circle Theater, przy rogu Harrison 
i Morgan St. — 10, 17 i 21 listopada 
przedstawienia sztuki po południu o 
godz. 2:30.

W sprawie rezerwacji biletów i 
dodatkowych informacji można tele
fonować (po angielsku) — 996-5286. 
Sztuka grana będzie w języku an
gielskim. Angielski jej tytuł “Mr. 
Price, or Tropical Madness”. 

Z Klubu Marynarskiego 
— Morskie Oko

Przypominamy naszym członkom, 
że posiedzenie Klubu odbędzie się 
w niedzielę, 7 listopada, o godz. 5:30 
wiecz., zaraz po powrocie z wycieczki 
do Gary, Indiana. Posiedzenie odbę
dzie się w sali par. Najśw. Serca P. 
Jezusa, przy 46-ej i Wolcott.

Wcześniej o godz. 11:30 przed połu
dniem z rogu ulic 48-ej i Western; 
z 47-ej i Wolcott, o godzinie 11:35, 
a z 51-ej i Ashland, o godz. 11:40, od
jeżdżać będą autobusy, zabierające 
uczestników wycieczki do klasztoru 
ojców Salwatorów w Gary, Indiana.

Bilety są po $6.50 od osoby. Można 
je jeszcze zamawiać telefonując do 
Białek, na nr 434-1388 albo do Wilczak, 
tel. 847-4169.

Mary Ann Białek — koresp.

Komunikat 
Koła Lwowian

Zarząd Koła Lwowian zawiadamia, 
że w niedzielę, 14 listopada w kaplicy 
oo. Jezuitów, przy 4105 N. Avers Ave., 
o godzinie 11 przed poł., zostanie 
odprawiona Msza św. za dusze Obroń
ców Lwowa, za zmarłych członków 
Koła oraz wszystkich Lwowian, któ
rzy swe życie oddali służbie dla Lwo
wa. Prosimy wszystkich członków o 
liczny udział.
Wieczór Lwowski

W sobotę, dnia 20 listopada Koło 
Lwowian urządza “Wieczór Lwow
ski” oraz “Zabawę taneczną.” Impre
za ta odbędzie się w sali SPK Nr. 
31, przy 3242 N. Pulaski Rd. Lwow
skie piosenki śpiewać będzie “Ro
mantyczna Czwórka,” pod kier. prof. 
W. Belland. Trochę sentymentalizmu 
zmieszanego z lwowskim humorem, 
zapewniają miłe spędzenie czasu w 
gronie lwowskiej rodziny.

Początek programu punktualnie o 
godz. 8 wiecz. Następnie zabawa. Bu
fet i bar obficie zaopatrzony. Zapra
szamy serdecznie wszystkich.

Antoni Fiala — sekretarz

sali bankietowej Golden Swan, przy 
5142 W. Belmont Ave. Koktajle o 
godz. 4-tej, program o godz. 5-tej.

Na bogaty i urozmaicony program 
wieczoru złożą się: krótka część ofi
cjalna, kolacja, bogaty program ar
tystyczny oraz muzyka do słuchu i 
do tańca. Wstęp $8.00, dzieci $4.00. 
Rezerwacji miejsc i stolików można 
dokonać telefonicznie, tel: 282-6545.

Wiemy, że od roku, gdy wypowie
dziano wojnę Narodowi polskiemu, 
Polska przeżywa ciężkie chwile i w 
związku z tym wielu Polaków wy
jechało z kraju, aby znaleźć lepsze 
warunki życia w wolnym świecie. 
Zarówno placówki Komitetu Imigra- 
cyjnego w Europie Zachodniej, jak i 
Centrala w Nowym Yorku, muszą 
obecnie załatwić i przyjść z pomocą 
wielokrotnie większej ilości polskich 
uchodźców. W związku z tym zwra
camy się do Polonii z gorącą prośbą 
o ofiarność i o jak największe po
parcie tegorocznego “Apelu Gwiazd- 
kowgo”.

Na tę Imprezę Komitetu serdecz
nie zapraszamy i jesteśmy przekona
ni, że nasi mili Goście spędzą przy
jemnie ten wieczór, przyczyniając się 
równocześnie do poparcia wartościo
wego celu. Dalsze szczegóły będą 
podane w prasie i komunikatach 
radiowych.

Polski Komitet Imigracyjny 
w Chicago

Zabawa Stoliczkowa 
Korpusu Pomocniczego 

Placówki 141 SWAP
Korpus Pomocniczy Pań Plac. 141 

SWAP zaprasza na doroczną zabawę 
stoliczkową w niedzielę, 14 listopada, 
o godz. 1:30 po poł., do sali Domu 
Weterana, 1239 N. Wood. Dochód 
przeznaczony na zapomogi gwiazdko
we i pracę społeczno-narodową.

Koależanki nasze są proszone o zło
żenie bucików dla dzieci polskich. 
Można je składać w Domu Okręgu 
1 SWAP, już dzisiaj, albo prosimy 
powiadomić sekretarkę Korpusu, He
lenę M. Sterminską, dzwoniąc — 
276-5891, w godz. popołudniowych, lub 
w sobotę i niedzielę do 31 listopa
da br. '

Prosimy Koleżanki o punktualne 
przybycie na zabawę; podane będą 
ważne wiadomości, gdyż nie będzie 
posiedzenia aż do niedzieli, 12 gru
dnia br.

Henryka Michałowska, prezeska; 
Helena M. Sterminską, sekr.

Posiedzenie Federacji 
Polonii Amerykańskiej 
Przypominamy, że posiedzenie Fe

deracji Polonii Amerykańskiej odbę
dzie się już w najbliższy czwartek, 
tj. 4 listopada, o godz. 7:30 wiecz., w 
sali Weteranów, przy 3024 N. Lara
mie Ave.

Ze względu na ważne sprawy, jakie 
będziemy załatwiać, prosimy wszyst
kich o obecność.

Sędzia Edward Plusdrak — prezes 
Anna Nikiel — sekr. prot. 

Posiedzenie 
Gminy 41 ZNP

Posiedzenie Gminy 41 ZNP odbę
dzie się w piątek, 5 listopada, o godzi
nie 7-ej wieczorem, w sali restauracji 
Lasada, 5325 W. Fullerton Avenue.

Uprzejmie prosimy Delegację o 
punktualne przybycie, gdyż mamy 
ważne sprawy do załatwienia. Zosta
nie złożone sprawozdanie z naszej 
zabawy rocznej.

Prośmy o przyniesienie z sobą apli
kacji nowych członków.

Apelujemy o buty dla polskich dzie
ci, lub donacje pieniężne, gdyż już 15 
listopada, odjeżdża transport do Pol
ski.

Lekarskie Dla Kobiet
LEKARZ GINEKOLOG 

ORAZ ASYSTENTKI 
MÓWIĄ PO POLSKU!!

Zabiegi Ginekologiczne, 
Nowoczesne Badania Ciąży, 

Porady 
Dzwonić: 772-7726 
PYTAĆ O MARIĘ 

Od Poniedziałku do Soboty: 
8A.M.-4P.M.

Wypełniamy Formy Ubeipieczeniowe

1 2744 N. WESTERN AVE.)
(Przy Diversey Ave.) ./I 

“Zabawa Towarzyska” 
Gminy 91 ZNP

“Zabawa Towarzyska” Gminy 91 
ZNP odbędzie się w niedzielę, 7 li
stopada br., w sali Weteranów, V.P.W., 
3120 N. Laramie Ave. Początek o 
godz. 2 po poł. Dochód z zabawy, 
jak zwykle, przeznaczony na cele 
dobroczynne.

Trzeba przyznać, że Komitet Za
bawy z naszą energiczną wicepre
zeską Eugenią Swiętoń, jako prze
wodniczącą; a komisarką Kazimierą 
Pytel, jako wiceprzewodniczącą; 
wraz z paniami delegatkami: Anną 
Kopeć, Stasią Krukar, Marią Ogórek, 
Heleną Musiel, Martą Filar i Anną 
Panek wkładają wiele starań, aby 
ta zabawa się udała.

Delegaci obiecali przynieść piękne 
fanty, a delegatki przyrzekły upiec 
wyborne pieczywo.

Aleks Pestrak, prezes; 
Eugenia Swiętoń, przew. 

Kom. Zabaw; 
Stanisława Kaldus, sekr.

Zabawa Jesienna
Szkoły Im. F. Chopina 

w Palatine
Zarząd Szkoły im. Fryderyka Cho

pina w Palatine, serdecznie zaprasza 
na zabawę jesienną naszych przyja
ciół i sympatyków, a szczególnie Polo
nię rozsianą na północno-zachodnich 
przedmieściach.

Zabawa odbędzie się w sobotę, 6-go 
listopada, w pięknym klubie “Plum 
Grove Country Club,” 400 Park Drive, 
Palatine. Początek o godz. 8-ej wie
czorem. Gra doborowa orkiestra 
“Muza.” Własny bar i bufet.

Po rezerwacje proszę telefonować 
381-7067 lub 934-1167. Całkowity do
chód przeznaczony na dalszy rozwój 
szkoły.

Teresa Pacyniak — kierownik 
Jakub Betka — prezes

Zebranie Zarządu
P.K.I. w Chicago

Zebranie nowego Zarządu Polskie
go Komitetu Imigracyjnego w Chi
cago, odbędzie się w piątek, 5 listo
pada, o godz. 7 wieczorem, w lokalu 
S.P.K., Koło 31, 3242 N. Pulaski Rd.

Jest to ważne zebranie organizacyj
ne, na którym również zostanie omó
wiona impreza. “Inauguracji Apelu 
Gwiazdkowego,” która odbędzie się 
w dniu 21 listopada.

Proszę uprzejmie o punktualne 
przybycie, oraz łączę wyrazy szacun
ku i serdeczne pozdrowienia.

Zbigniew Radoniewicz — prezes

Józef J. Szczypta — prezes 
Helena M. Sterminską — sekr.

Zebranie Grupy 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego

Towarzystwo Kopiec Piłsudskiego, 
Grupa 1972 ZNP, zawiadamia wszyst
kich członków naszej Grupy, że ze
branie odbędzie się w niedzielę, 7 
listopada, o godz. 2-ej po poł., w sali 
przy 4512 S. Marshfield.

Sekretarz finansowy będzie urzę
dował od godz. 1-ej po poł.

Ze względu na ważne sprawy do 
załatwienia, prosimy o liczne przy
bycie.

Mieczysław Nowotarski, prezes; 
Andrzej Sławiński, sekr. prot.

Zebranie Grupy 1532 ZNP
Grupa 1532 ZNP zawiadamia swo

ich członków, że miesięczne zebranie 
Grupy odbędzie się w piątek, 5-go 
listopada, w sali PI. 90 SWAP, 6005 
W. Irving Pk. Rd., o godz. 7:30 
wieczorem.

Prosimy członków o przybycie.

St. Scibło, prezes;

. Święto Patrona i 115 Rocznica 
Parafii Św. Stanisława Kostki

W sobotę, 13 listopada, w parafii 
Sw. Stanisława Kostki, przy 1351 W. 
Evergreen Ave., w Chicago, obcho
dzona będzie podwójna uroczystość: 
dzień Patrona parafii i rocznica za
łożenia najstarszej polskiej parafii 
w Chicago, przed 115 laty.

Z tej okazji o godz. 3:30 po poł. 
zostanie odprawiona uroczysta, kon
celebrowana Msza św. przez wszyst
kich dotychczasowych, żyjących pro
boszczów Parafii. Wieczorem o go
dzinie 6 odbędzie się Bankiet, w sa
lach restauracji Richards Banquet 
Ballroom, przy 3253 S. Harlem Ave., 
w Berwyn, Ill.

Komitet organizacyjny serdecznie 
zaprasza Parafian, byłych Parafian,

Sejmik 
Okr. XIII ZNP

Komisarz Okręgu XIII ZNP Józef 
Sikora zawiadamia, że na niedzielę, 
7 listopada, zwołuje Sejmik Okręgu 
XIII ZNP. Sejmik odbędzie się w sali 
Edwarda Moskala, przy 5639 N. Mil
waukee Ave., o godz. 1:30 po poł. — 
punktualnie.

Prosimy Gminy i Grupy przynależ
ne do Okręgu 13-go ZNP o pełny skład 
delegatów i delegatek. Gminom przy
sługuje jeden delegat lub delegatka 
na każde 500 pełnoprawnych członków 
lub członkiń, lub większy ułamek 
członkostwa. Gminom, które mają 
mniej niż 251 członków lub członkiń, 
przysługuje prawo jednego delegata 
lub delegatki. Każdej Grupie przysłu
guje prawo do dwóch reprezentan
tów na Sejmik Okręgu.

Komisarz informuje, że Grupy i 
Gminy, które chciałyby złożyć datek 
na fundusz Szkoły Związkowej, mogą 
to uczynić na Sejmiku.

Józef Sikora — komisarz 
dr E. C. Różański — sekr.

Inauguracja “Apelu Gwiazdkowego” 
Polskiego Komitetu Imigracyjnego w Chicago 
Każdego roku w okresie Świąt Bo

żego Narodzenia, Polski Komitet Imi
gracyjny urządza swój “Apel Gwiazd
kowy”, celem zebrania funduszy na 
wielkie potrzeby niesienia pomocy 
naszym rodakom, polskim uchodź
com, przebywającycm w krajach 
Europy Zachodniej, jak i tym, któ
rzy przybywają do Stanów Zjedno
czonych.

Fundację przewodniczącego tego
rocznego “Apelu Gwiazdkowego” ra
czył przyjąć Zbigniew Skonieczny, 
syn znanego polskiego przemysłow
ca, Wacława Skoniecznego, właści
ciela firmy Tesko Welding Mfg. Co., 
który od wielu już lat czynnie po
piera pracę Polskiego Komitetu Imi
gracyjnego w Chicago.

Tegoroczny “Apel Gwiazdkowy” 
rozpocznie się “inauguracją” z koń
cem listopada i trwać będzie przez 
grudzień i styczeń, a zakończony zo
stanie “Opłatkiem” Komitetu z koń
cem stycznia 1983 r.

Inauguracja Apelu odbędzie się w 
niedzielę, 21 listopada br. w pięknej

Jubileusz 
45-lecia Klubu 

Woj. Białostockiego
Klub Województwa Białostockiego 

urządza bankiet z okazji jubileuszu 
45-lecia, w sobotę, 6 listopada w sali 
“Wonderland Ballroom, 2940 N. Mil
waukee Ave. Doborowa orkiestra 
“Biało Czerwoni.” Początek o godz. 
7:30 wieczorem, kolacja o godz. 8:30 
wieczorem.

Zarząd Klubu serdecznie zaprasza 
całą Polonię. W sprawie rezerwacji 
biletów po $15 od osoby, prosimy 
telefonować na numery: 966-1405; 
698-2767; 966-7588 oraz 282-8678.

Jan Purta — prezes 
Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

Zebranie Klubu
N. Maryi Odporyszowskiej

Zebranie Klubu N. Maryi Odpory
szowskiej odbędzie się w niedzielę, 
7 listopada, o godz. 1 po poi., w sali 

, PLAV, 3024 N. Laramie Ave.
Prosimy wszystkich członków o obe

cność. Mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

Anthony Popek, prezes 

Zabawa Klubu Zagórzyce 
Klub Zagórzyce urządza jesienną 

zabawę taneczną w sobotę, 6 listo
pada, w sali St. Nicholas, 2701 N. 
Narragansett. Początek o godz. 8 
wiecz. Do tańca grać będzie zespół 
“Progress”. Dochód z zabawy prze
znaczony będzie na pomoc dla Pol
ski. Czesław Mazek, prezes

Posiedzenie 
Klubu Dąbrowa

Posiedzenie Klubu Dąbrowa odbę
dzie się w piątek, 5 listopada, o godz. 
7:30 wiecz., w sali Plac. 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd.

Marie Przybylski, sekr.

Z Sejmiku
Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP

Sejmik Wydziału Kobiet, okręgu 13 
ZNP odbył się w niedzielę, 26 wrze
śnia, w sali pp. Moskal, 5639 N. Mil
waukee, w obecności delegatek i za
proszonych gości.

Sejmik otworzyła wiceprezeska 
Wydziału Blanche Helkowski, wi
tając wszystkich i dziękując za przy
bycie. Poprosiła komisarkę Wydziału 
Kobiet, Okręgu 13 ZNP Kazimierę 
Pytel o dalsze prowadzenia Sejmi
ku. Po odśpiewaniu hymnów narodo
wych amerykańskiego i polskiego, 
diakon Edward Różański odmówił 
modlitwy i jedno-minutową ciszą 
uczczono pamięć zmarłych związkow- 
czyń.

Następnie Komisarka mianowała 
Komisję Mandatów w składzie: Wan
da Węglarz — Gmina 3; Stanisława 
Kaldus — Gmina 91; Anna Halvorsen 
— Grupa 759 ZNP.

Komitet Rozwoju: Helena Macio- 
rowski, Grupa 668; L. Chabalowska, 
Gmina 3; H. Szczepankowska, Grupa 
1958; Irena Szczech, Gmina 41.

Komitet Rezolucji: Józefa Rzew
ska, Gmina 120; Janina Migała, Gru
pa 2514, Anna Nikiel, Gmina 177.

Komisarka Pytel wyznaczyła sekre
tarkę Sejmiku, mianowano Eleonorę 
Tragarz sekretarkę Wydziału.

Protokół z ostatniego Sejmiku, jaki 
się odbył w wrześniu 1981 i nadesłane 
korespondencje, przyjęto jednogło
śnie.

Po ukończeniu pracy Komisji Man
datów, sprawozdanie zdała Wanda 
Węglarz. Na Sejmiku 8 Gmin repre
zentowanych było przez 14 delegatek 
i 24 Grup, przez 28 delegatek; 
razem obecne były 42 delegatki.

Przysięgę od delegatek odebrała
dyr. ZNP Helena Orawiec.

Obszerne i szczegółowe sprawozda
nia złożyły panie delegatki z Gmin 
wykazując, że Gminy bardzo się 
udzielają w pracy rozwojowej i huma
nitarnej. Komisarka Kazimiera Pytel 
złożyła obszerne sprawozdanie ze 
swej pracy w Wydziale Kobiet od 
ostatniego Sejmiku. Brała udział w 
różnych posiedzeniach i imprezach. 
Sprawozdanie zostało przyjęte z uzna
niem.

Helena Maciorowska przew. Komi
tetu Rozwoju złożyła sprawozdanie.

Życzenia owocnych obrad złożyli: 
diakon dr. Edward C. Różański, Ge
nowefa Wesołowska — komisarka 
Okr. 12 ZNP, jak również Helena Ora-

Konkurs Na Plakat 
o “Solidarności”

Grupa 3224 ZNP, “Pokolenie” i So
ciety of Typographic Arts ogłosiły 
konkurs na plakat poświęcony “Soli
darności.”

Termin zgłoszeń mija z dniem 10 
grudnia br. W sprawie bardziej szcze- 
gółowch informacji dotyczących kon
kursu, warunów itp., można kontakto
wać się z: STA Suite 301, 233 E. 
Ontario St., Chicago, Dl. 60611, tel. 
(312) 787-2018.

Dla zdobywców trzech pierwszych 
miejsc wyznaczono nagrody.

zastąpić niedzielny obowiązek Mszy 
św. Sobotnia Msza św. koncelebro
wana będzie przez poprzednich księ
ży proboszczów i obecnych wikarych. 
Wszyscy parafianie i przyjaciele 
Stanisławowa są proszeni o liczny 
udział.
Na Potrzeby Parafii

W przyszłą sobotę wieczorem i w 
niedzielę, 7 listopada, zebrana będzie 
specjalna kolekta miesięczna na po
trzeby parafii.

Niech każdy złoży hojną ofiarę. 
Serdeczne Bóg zapłać.

Imieniny
W tę sobotę, 6 listopada, przy

pada uroczystość św. Leonarda, a 
więc imieniny ks. Leonarda Prusiń- 
skiego, C.R., wikarego przy parafii.

Serdeczne życzenia w dniu patrona. 
Posiedzenia

W piątek, 5 listopada, o godz. 7 
wiecz., Tow. Sw. Wincentego a Paulo.

W niedzielę, 7 listopada — Nie
wiasty Różańca Sw.; Apostolstwo 
Modlitwy; Tow. Sw. Teresy od Dzie
ciątka Jezus; Tow. Sw. Józefa Opieki 
nad Nowicjatem.

W poniedziałek, 8 listopada, o godz. 
10 rano — Senior Citizens.

MEXICO CITY, Meksyk — Gabriel 
Garcia Marquez, kolumbijski pisarz, 
który otrzymał tegoroczną Nagrodę 
Nobla z literatury. (UPI)

CALE KURY OftC
STEK 00 ŻEBER 2?r R

CLUB STEK 2 a

WOŁOWINA
Mielona 5 Funtów Lub Więcej ■■ R J U 
(Ground Beef) 4 39 '
GOLONKA WOLOWA 1 r Ft.
Wątróbka Wołowa 69S

Cała Karkówka UOQ
Wieprzowa ■
(Pork Butt) 4 f|C
WIEPRZOWE NÓŻKI 43r ■ Ft-i 49 ■ rL
WIEPRZOWY STEK 1 r.

G&W CUKIER < 40
(Sugar) 5-Funt Worek ■ "T
Taster’s Choice gQ
KAWA Rozpuszczalna 4
AROMA KAWA 3 r

PEPSI lub , AAf1
Mountain Dew Litry y
RICH ’N READY nnc
NAPÓJ POMARAŃ. 33^

GREJPFRUTY Ar
Białe WFunt. Worek

ZIEMNIAKI 69°
SUCHA CEBULA 49C&

Smirnoff Wódka 4 nn
lub TEN HIGH % Iitra /■ 33 

BOURBON
SEAGRAM’S % c4o

; 7 CROWN Litra Q

BANANY 4r QQ
PIECZARKI 15,9
JONATHAN JABŁKA 79°

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY
478-8643 384-0959

2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON
K 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 2 do 7 Listopada
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 6 Listopada, o Godz. 5:00 P.M.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 6.00

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35«

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Kanclerz Kohl Zagrożony
Kanclerz Helmut Kohl przekonuje się, że 

łatwiej było zdobyć władzę niż ją utrzymać. 
Głównym źródłem jego kłopotów jest mała 
Partia Wolnych Demokratów (FDP). FDP zgo
dziła się na wyjście z koalicji z socjalistami 
(SPD) i utworzenie rządu z chrześcijańskimi 
demokratami (CDU) po uzyskaniu zapewnienia 
Kohla, że przeprowadzi wybory nie później 
niż na wiosnę 1983 r. Koalicyjny rząd Kohla 
(z FDP) ma więc zaledwie kilka miesięcy, by 
przekonać społeczeństwo, że potrafi rozwiązy
wać trudności jakie przeżywa kraj. Jest to 
okres za krótki, by skutki nowej polityki 
ekonomicznej rządu stały się widoczne dla 
wszystkich i zwiększyły popularność Kohla.

Nie są to reformy daleko idące, lecz “plas
terki” na rany łagodzące ból. Zostały one 
przyjęte wzruszeniem ramion przez przemy
słowców i bankierów, którzy obawiają się, 
że żywot rządu Kohla może być krótki. FDP, 
której Kohl zawdzięcza władzę, może również 
doprowadzić do upadku jego rządu. Hans-Diet- 
rich Genscher, przywódca FDP i minister spraw 
zagranicznych w rządzie socjalisty Schmidta, 
zajmujący również to samo stanowisko w rzą
dzie Kohla, ma poważne trudności z lewym 
skrzydłem swojej partii, które dąży do poz
bawienia go kierowniczej roli. Decyzja w tej 
sprawie zapadnie na kongresie FDP w tym mie
siącu.

Jeżeli Genscherowi uda się utrzymać na sta
nowisku przywódcy partii - nie rozwiąże to 
wszystkich kłopotów politycznych Kohla. Rola 
FDP jako języczka u wagi została poważnie 
zagrożona w ostatnich wyborach w dwóch 
krajach Niemiec Zachodnich, gdzie nie uzyskała 
nawet 5 proc, głosów, wymaganych do posia
dania reprezentacji w sejmach tych krajów. 
Rozbicie wewnętrzne oraz wzrastająca popu
larność nowej partii “Zielonych”, która otrzy
mała wiele głosów dawnych zwolenników socja
listów i wolnych demokratów, może pozbawić 
FDP reprezentacji w Bundestagu wyłonionym 
z wyborów powszechnych w marcu. Jeżeli 
do tego dojdzie Kohl utrzymałby się u władzy 
tylko wtedy, gdyby jego chrześcijańscy demo
kraci uzyskali bezwzględną większość w Bun
destagu, co jest mało prawdopodobne. Obser
watorzy polityczni liczą się raczej z możli
wością powstania nowej koalicji socjalistów

i “Zielonych”. Pracuje nad tym b. kanclerz 
Willy Brandt (twórca “Ostpolitik” i przywódca 
Międzynarodówki Socjalistycznej popierającej 
promoskiewskie ruchy rewolucyjne w Ameryce 
Łacińskiej). Ponieważ prozachodni b. kanclerz 
Schmidt zapowiedział, że z powodu stanu zdro
wia nie będzie kandydatem na kanclerza, nie 
jest wykluczone, że Brandt zechce znowu się
gnąć po władzę.

Ciężka sytuacja ekonomiczna zaostrzyła wal
ki polityczne w RFN. Marksiści z lewicy SPD 
kwestionują nawet konstytucję, która służyła 
republice przez przeszło 30 lat i z coraz większą 
zaciekłością atakują NATO i Stany Zjednoczo
ne. Koalicja socjalistów, rozbitych na kilka 
frakcji, z “Zielonymi”, którą usiłuje zmonto
wać Brandt, miałaby również trudny żywot. 
“Zieloni” wybrani do władz krajowych w Ham
burgu dają dowody, że nie nadają się do rzą
dzenia. Jednych nie interesuje nic poza ochro
ną naturalnego otoczenia, drugich tylko roz
brojenie.

Układ sił politycznych w RFN uzasadnia w 
dużym stopniu chłodne przyjęcie z jakim spot
kał się konserwatysta Kohl w środowiskach 
przemysłu i finansjery, które powinny wycią
gnąć do niego dłonie. W przeciwieństwie do 
doktrynerów, których pełno wśród socjalistów 
i “Zielonych”, przemysłowcy i bankierzy są 
pragmatykami. Nie wierzą oni, by w atmosfe
rze zaciętych walk politycznych i w ciężkiej 
sytuacji ekonomicznej Kohl mógł zwiększyć 
swą popularność i utrzymać się u władzy. 
Jeżeli sprawdzą się przepowiednie ekono
mistów, że w 1983 r. wzrost ekonomiczny 
wyniesie zero, a bezrobocie z 2 milionów 
(obecnie) wzrośnie do 2.5 miliona osób, wybory 
w marcu mogą przynieść zmianę rządu — 
powrót do władzy socjalistów, w koalicji — 
nie z wolnymi demokratami lecz “Zielonymi”.

Konserwatysta Kohl przybędzie w tym mie
siącu do Washingtonu, by od konserwatysty 
Reagana uzyskać choćby moralne poparcie i 
przekonać go, że budowa rurociągu z Syberii 
do Europy ma dla gospodarki kilku państw 
podobne znaczenie jak eksport zboża dla Sta
nów Zjednoczonych. Oficjalny Washington wie
dząc, że los rządu Kohla jest niepewny, nie 
zechce nawet okazywać mu zbyt ostentacyjnie 
sympatii.

Zasiłki Dla Bezrobotnych
Skoro bezrobocie w kraju wyraża się ostatnio 

normą procentową 10.5, siłą rzeczy wzrastają, 
równolegle do wzrostu ilości bezrobotnych, za
pomogi z tytułu bezrobocia (unemployment 
compensation). Centrala unijna AFL-CIO, śle
dząca zagadnienia i sytuację na rynku pracy, 
powiada w swoim oświadczeniu na temat wypłat 
dla bezrobotnych, że zasiłki z tytułu bezrobo
cia otrzymuje 4,662,000 osób, gdy tymczasem 
bezrobotnych jest 11.3 miliona. Tak więc 63 
procent bezrobotnych, albo około 6.6 miliona, 
nie otrzymuje zasiłków z tytułu bezrobocia. 
Ten stan rzeczy AFL-CIO określa jako “nie
szczęście”, wysuwając zarazem żądanie, aby 
Kongres, jaki wyłonił się z wczorajszych wy
borów, z miejsca podjął w styczniu tę sprawę, 
przeprowadzając prawa, które uchronią bez
robotnych przed wspomnianym “nieszczęściem”.

Władze federalne podały, że w każdym ty
godniu wzrasta liczba osób otrzymujących za
siłki z tytułu bezrobocia, w następstwie czego 
wzrasta norma procentowa bezrobotnych w 
skali całego kraju. Z tego rodzaju oceną zga

dzają się zarówno ekonomiści z centrali unijnej, 
jak i specjaliści organizacji przemysłowców, 
National Association of Manufacturers. Organi
zacja ta uważa, że bezrobocie zwiększy się 
w okresie listopada i grudnia, ale nie ujęto 
tego przewidywania w określoną normę pro
centową.

Kontrolowany przez demokratów Congres
sional Joint Economic Committee wystąpił 
przed wyborami z opinią, że należy oczekiwać 
obecnie wzrostu bezrobotnych do 10.5 procen
ta. Obserwatorzy polityczni po stronie republi
kańskiej prawidłowo uznali, że tego rodzaju 
posunięcie wspomnianego Komitetu było przed
wyborczym zagraniem, niezależnie od tego, że 
wynikało ono z trafnego rozeznania sytuacji 
w zakresie zatrudnienia i bezrobocia. Sam Ko
mitet zresztą wyraźnie stwierdził, że ustawo
dawcy kongresowi, jak i ogół społeczeństwa 
amerykańskiego powinni zdawać sobie sprawę, 
jak układa się stan rzeczy na rynku zatrud
nienia oraz w jakich normach procentowych 
wyraża się obecnie bezrobocie.

Prasa Czy Telewizja?
Co pewien czas podejmowane jest w dys

kusji publicznej zagadnienie, z jakiego główne
go źródła ludzie otrzymują informacje: z prasy 
czy też z telewizji?

Podjął sprawę tym razem prof. Lawrence 
Lichty z Uniwersytetu Maryland, autor książki 
“American Broadcasting”, który zanalizował 
wyniki badań, przeprowadzonych przez firmę 
Simons Market Research Bureau w New Yorku. 
Firma ta opracowała raport nie bagatelny, 
skoro obejmuje on 40 tomów, omawiających 
ponad 15,000 przeprowadzonych wywiadów.

Jak więc przedstawia się sprawa? Z jakiego 
źródła ludzie otrzymują informacje?

Od lat utrzymywało się przekonanie, że lu
dzie czerpią informacje głównie z telewizji. 
Tego rodzaju pogląd wynikał z badań innej 
firmy, a mianowicie Roper Organization. Dla 
przykładu w ub. roku 39 procent badanych 
odpowiedziało, że telewizja jest dla nich 
źródłem informacji, a 22 procent wspomniało 
dzienniki. Inni podawali radio, magazyny oraz 
innych ludzi. Ponieważ tego rodzaju wyniki 
badań ogłaszane były corocznie od 1970 r.,

przyjęto uważać je za prawdziwe i odpowia
dające rzeczywistości.

Tymczasem prof. Lichty wywodzi, że badania 
biura Simmonsa zaprzeczają tego rodzaju konk
luzji. Okazuje się bowiem w świetle tych ba
dań, że ponad dwie trzecie dorosłych czyta 
każdego dnia co najmniej część gazety co
dziennej, a jedna osoba na każdych osiem czyta 
dwa dzienniki lub i więcej. Tymczasem mniej 
niż jedna trzecia dorosłych słucha telewizyj
nych programów wiadomościowych, dziennych 
lub nocnych.

To prawda, że każdego wieczoru 50 milio
nów ludzi ogląda telewizyjne programy wia- 
domościowe, ale widzowie są wybredni i zmie
niają swoje ustosunkowanie się do tych pro
gramów. Dla przykładu prof. Lichty podaje, 
że tylko jeden procent z 78 milionów apa
ratów telewizyjnych jest włączany na sieć 
CBS z Danem Rather tak często jak cztery 
razy na tydzień.

Profesor konkluduje więc, że większość do
rosłych Amerykanów otrzymuje swoje “news” 
z różnych źródeł, ale też większość korzysta 
codziennie z gazet.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Strach
OBSERWATOR WIELKOPOLSKI -

Z wszystkich uczuć, do jakich zdolny 
jest człowiek, za podstawę nowej 
rzeczywistości WRON-a wybrała 
strach. Na tę kartę postawiła i bę
dzie się starała wygrać ją za wszel
ką cenę. Służą temu teatralne ge
sty: przejazdy kolumn pancernych 
samochodów, bagnety wojskowych 
patroli, nocne łomotania do drzwi, 
rewizje. Temu będzie służyć wpojone 
w nas przekonanie, że przed czuj
nym okiem i uchem, przed karzą- 
cą ręką junty — nie ma schronie
nia. Czy strach można zwalczyć? 
Można go przełamywać, lecz całko
wicie zniknie wraz z zagrożeniem, 
które go wywołuje. Ci, którzy wybie
rają walkę z okupantem, skazują 
się z pewnością na ostry, doraźny 
strach — przed rewizją, aresztowa
niem, może wieloletnim więzieniem. 
W zamian jednak zyskują poczucie 
bezpieczeństwa, jakie daje możność 
bycia sobą wśród ludzi z tej samej 
strony barykady, spokój, jaki daje 
własna uczciwość, silę, jaką daje 
nadzieja na zwycięstwo. Ci, którzy 
z rezygnacją przyjmą narzucony 
im los, nie pozbędą się obawy przed 
potknięciem, donosem, a więc — re
wizją, aresztowaniem, więzieniem. 
Skazują się na strach permanentny, 
przeżywany w samotności (każdy czło
wiek — nie rozpoznane niebezpieczeń
stwo). Konsekwencje oswojenia tego 
wszechobecnego strachu, czyli poczu
cie ubezwłasnowolnienia, skrytość, 
nieufność, podejrzliwość nawet wo
bec najbliższych, bezwzględność — 
opisuje Aleksander Solżenicyn w 
“Archipelagu Gułag”. “Drżąc bez
ustannie przez wiele lat o siebie, i 
o swoją rodzinę, człowiek staje się 
lennikiem strachu, bezwolnym jego 
poddanym”. Świadomość zagrożenia 
strachem wszechobecnym, destruk
cyjnym, ułatwia wybór strachu do
raźnego — i walki.

Irlandczycy 
Znowu Przegrali

CHICAGO TRIBUNE - Wybory do 
Zgromadzenia Krajowego w Irlandii 
Północnej sponsorowane przez Bry
tyjczyków przyniosły pożałowania 
godne rezultaty.

Unioniści protestanccy łatwo uzys
kali ponad połowę miejsc w zgroma
dzeniu liczącym łącznie 78 miejsc. 
Przewaga ta odzwierciedla strukturę 
ludnościową prowincji, gdzie dwie 
trzecie jest wyznania protestanckiego. 
Dobrą wiadomość stanowi fakt, że 
większość z nich opowiedziała się za 
Jamesem Molyneaux i jego Oficjal
nymi Unistami, a nie za Demokraty
cznymi Unistami kierowanymi przez 
demagoga i podżegacza do sporów, 
pastora lana Paisley. To pogrzebało 
nadzieje wielebnego Paisley na uzys
kanie czołowej pozycji wśród protes- 
tatnów w Ulsterze.

Mniej szczęśliwie powiodło się Ka
tolickiej Socjaldemokratycznej Partii 
Pracy (SDLP), która od lat była naj
bardziej światłym i pożytecznym ele
mentem w życiu politycznym w Ir
landii Północnej.

Stało się tak zresztą z jej własnej 
woli. Ponieważ skargi nie stanowiłyby 
gwarancji uzyskania przez katolików 
udziału w rządzie lokalnym i nie stwo
rzyłoby uznania potrzeby połączenia 
obu części Wyspy Irlandzkiej, SDLP 
stanęła w opozycji do zgromadzenia.

Partia ta wystawiła także kandyda
tów, jednakże ogłosiła postanowienie, 
że gdyby nawet zostali wybrani nie 
będą zasiadać w zgromadzeniu ani 
brać udziału w jego pracy.

W rezultacie SDLP uzyskała nie tak 
jak zwykle 80-90 proc, głosów katoli
ków, lecz jedynie tyle, by uzyskać 
zaledwie 14 miejsc, podczas gdy wielu 
katolików z Ulsteru oddało swoje gło
sy na postępową, niesekciarską Partię 
Związku, która uzyskała tym samym 
zdumiewającą ilość 10 miejsc. Inne 
glosy rozłożyły się w bardziej nie
bezpieczny sposób. Sinn Fein, poli
tyczne odgałęzienie bandyckiej Tym
czasowej Irlandzkiej Armii Republi
kańskiej uzyskało w wyborach 5 
miejsc.

Tak więc stanowisko katolików w 
Irlandii Północnej reprezentowane 
jest przez obstrukcjonistów z jednej 
strony i przez terrorystów z drugiej. 
Protestanccy Uniści nie zgadzający 
się na żadne ustępstwa wobec katoli
ków mają przynajmniej racjonalne 
uzasadnienie dla swojej nieustępliwej 
postawy.

Premier Irlandii Charles Haughey 
upiera się wszakże, że przy pomocy

Niech Zachód Wie 
Co Się w Polsce Dzieje

Oto wyjątki z listu poważnego czło
wieka w Polsce do przyjaciół w Anglii 
umieszczone przez “Dziennik Polski”!

“... Wszyscy w Polsce nadrabiamy 
minami, ale ogólnie jesteśmy w złych 
nastrojach, rozgoryczeni, przygnębie
ni, bez perspektyw. Cóż za worek bez 
dna — zła, klęsk i dopustów — roz
wiązał się nad tym krajem i sypie 
nań bez końca od 200 lat, Gdzie koniec 
tego?

Zupełnie poważnie, wieści z Rosji 
świadczą, że propaganda tamtejsza 
wyraźnie nastawia naród na koniecz
ność wojny “w obronie socjalizmu”. A 
ten naród na pewno da się ogłupić. I 
to wszystko trafia na kolosalną łatwo
wierność Zachodu. Przecież politycy 
zachodni, mimo wszelkie doświadcze
nia, mimo Jałty i Budapesztu, Pragi, 
Afganistanu i Polski, ciągle przykła
dają do Rosji swoje własne miary, 
ciągle zdają się traktować ją jako nor
malne państwo i normalnego partnera. 
A przecież to jest Państwo Szatana, 
przeniewiercze i złe, które już chyba 
całkiem zdjęło maskę, które używa 
wszelkich metod, choćby całkowicie 
sprzecznych z “normalną” czyli chrze
ścijańską etyką. Czyżby wszelkich do
świadczeń było mało, by się o tym 
ostatecznie, przekonać! Czy można 
jeszcze samemu sobie stryczek na 
szyję zakładać, jak i w ogóle osłabić 
jako tako twardy kurs polityki Reaga
na? Wierzyć się nie chce!

Bardzo się rozpędziłem zadając py
tania, na które nie możecie odpowie
dzieć. Nie możecie, bo oczywiście te
mat jest tylko dla wolnych listów a 
nie cenzurowanych, a cenzurowane są 
wszystkie. Nie możemy pogodzić się 
już z myślą powrotu do dawnych 
stosunków (które de facto wracają w 
wydaniu z lat 1958-70, a niekiedy nawet 
1949-55).

.. . Cóż jeszcze o naszym losie? Po
łożenie ekonomiczne dobrze znacie, 
ciężką naszą pracę utopili w zbroje
niach, pożyczkach źle inwestowanych, 
w eksporcie za pól-darmo o kolosal
nych rozmiarach. Teraz chwyciwszy 
naród za gardło, czym prędzej sięgnęli 
do jego kieszeni, zabierając z naszych 
stołów jedzenie (z wyjątkiem wegeta
cyjnej dawki) i zdzierając z grzbietu 
ubranie... To niezwykle upokarzają
ca sytuacja i dla narodu i dla pojedyn
czych ludzi.
... Niedogodności, życiowe można 

by jeszcze znieść, ale znaczenie gorsza 
jest ta zagęszczająca się noc nad kra
jem, który tak łaknie wolności, noc 
tylko za sprawą władców ze Wschodu 
i grupy ich wiernych sług, która prze
cież nie liczy więcej jak 1-2% narodu. 
Ta noc — to wzrastająca nieufność 
człowieka w atmosferze, przenikanej 
przez szpicli i prowokatorów., Ta noc 
— to całkowite zakłamanie oficjalnej 
informacji. Oczywiście jest wyjście 
takie, jakie z małymi wyjątkami sto
sujemy — nie czytać prasy, nie słuchać 
radia, nie oglądać telewizji. Radiosta

cje zachodnie (głównie Paryż i Lon
dyn, ten ostatni czasem zagłuszany, w 
każdym razie nie Wolna Europa, któ
ra jest stale niemiłosiernie zagłusza
na), otóż radiostacje te też nas czasem 
rażą naiwnością komentarza o tym co 
u nas widzą “z zewnątrz” gdy my to 
czujemy “wewnątrz”. Ta noc, to jest 
brak perspektyw, brak tego “światełka 
w tunelu”, nie to że dla nas ale dla 
naszych biednych dzieci. Ta noc, to 
jest przeklęta konieczność uprawiania 
polityki na co dzień, ważenia słów i 
postępowania (choćby dlatego, że 
może i dzieciom zaszkodzić), a prze
cież normalny człowiek powinien o 
polityce tylko czytać w gazetach i naj
wyżej czasem się otrząsnąć, bo jest to 
na ogół brudna sprawa.

... jest tysiące ludzi skazanych 
nieraz na drakońskie kary. Nasila się 
walka z Kościołem, jedyną naszą osto
ją. Gdzie świat? Gdzie politycy, dla 
których handel jest rzeczą najważniej
szą? Na imię Ojca Świętego, który 
przecież zna ich dobrze, trzeba o tym 
głośno krzyczeć!

Trzeba krzyczeć, by świat słyszał. 
Trzeba bojkotować, szczególnie ofi
cjalne organizacje i szczególnie z Rosji 
— stamtąd wszelkie zło. Nie trzeba 
bojkotu rozszerzać na 99% naszego 
narodu — to nie jego wina! Niech lu
dzie z Zachodu tu przyjeżdżają, kon
takty są nam potrzebne, choćby facho
we. Odcina się nam teraz dopływ fa
chowej literatury z braku twardej wa
luty — teraz oszczędza się grosze, 
przedtem wyrzuciwszy miliardy. Niech 
przyjeżdżają, nic im nie grozi, wpusz
czać ich będą bo im dolary potrzebne, 
najwyżej pocierpią trochę niewygód, 
a zobaczą na własne oczy, dadzą 
świadectwo prawdzie i podniosą nas 
na duchu.

Nie zapominajcie o nas! Nie tylko 
Wy, ale w ogóle Polacy o Polakach. 
Niech Polonia jeszce bardziej krzyczy 
(bo krzyczy na pewno!) niech wypro
wadza Zachód z błędu — ten system to 
jest coś czego Zachód wyobraźnią nie 
ogarnia, a może za to gorzką cenę 
zapłacić!

Złodzieje z KGB
Zyjący na wygnaniu w Gorky so

wiecki fizyk Andrej Zacharów wystą
pił z apelem do Zachodu, aby przy
wódcy polityczni i naukowcy dopomo
gli w ratowaniu innego dysydenta, 
Anatola Szarańskiego.

Jednocześnie w liście do szefa KGB 
(tajna policja w Sowietach) Zacharów 
wystąpił z zarzutem, że agenci tej. po
licji ukradli mu 900 stron pisanych 
ręcznie wspomnień oraz 500 stron ma
szynopisów, sześć tomów dzienników 
oraz paszport i prawo jazdy samo
chodem.

Myśl
Niektórym ludziom należałoby wy

toczyć proces myślenia.
Stanisław J. Lec

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.«

Uwagi o “Burzy”
W Dzienniku Związkowym (13-14 

sierpnia 1982) ukazał się artykuł pt. 
“Pochylmy głowy . . .” przedłożony 
przez Zarząd Okręgu AK w Chicago. 
Chcę zrobić kilka uwag odnośnie wspo
mnianego artykułu.

Autorzy podkreślają, że bardzo ma
ło pisze się o “Burzy” na polskich 
Ziemiach Wschodnich. Moim zdaniem, 
bardzo mało pisze się o “Burzy” w 
całym Kraju nie tylko na Ziemiach 
Wschodnich, mimo że były to poważne 
działania powstańcze w porównaniu 
nawet z Powstaniem Warszawskim.

W Powstaniu Warszawskim wzięło 
udział 36,500 Akowców, natomiast w 
“Burzy”, poza Warszawą, według

“magnetyzmu osobistego” uda mu się 
skłonić Margaret Thatcher do zgody 
na przeprowadzenie połączenia obu 
Irlandii. Przez zachęcanie jednakże 
partii SDLP do obstrukcjonizmu, dał 
jej wszelkie powody tego, by zignoro
wała go zupełnie nie czyniąc nawet 
najmniejszych kroków w tym kierun
ku.

Rozwiązanie problemu Ulsteru po
legało by ostatecznie na połączeniu 
obu Irlandii w protestancko-katolicką 
wspólnotę. Dopóki SDLP będzie od
mawiać współpracy i nie obejmuje 
należnych jej miejsc w zgromadzeniu 
oraz nie podejmuje na nowo pełnienia 
ogniś pozytywnej roli, może być po
mawiana o odkładanie rozwiązania 
problemu o długie miesiące i lata.

bardzo pobieżnych danych, wzięło 
udział około 60,000 żołnierzy AK.

Straty w szeregach AK (nie li
cząc ludności cywilnej) były prawdo
podobnie większe w “Burzy” poza War
szawą niż w Warszawie.

Straty zadane Niemcom były na pe
wno większe w “Burzy” niż w Po
wstaniu Warszawskim.

Wreszcie okres trwania walk w 
“Burzy” na niektórych terenach był 
krótki, ale na innych o wiele dłuż
szy niż Powstanie Warszawskie.

We wspomnianym artykule są nie
ścisłości odnośnie Podokręgu Rze
szowskiego. Autorzy piszą o krótkich 
walkach oddziałów Podokręgu w cza
sie “Burzy” w rejonie Rzeszowa, po
mijając zupełnie południową jego 
część, to jest Inspektorat Podkarpa
cia (powiaty: Jasło-Krosno-Sanok- 
Brzozów).

Działalność powstańcza “Burza” 
na tym terenie trwała od trzeciej de
kady lipca do 9 września, a jeden 
z oddziałów przetrwał nawet do pa
ździernika 1944.

Nazywanie działalności bojowej 
“Burza” tylko dywersją, a nie po
wstaniem, jest nonsensem. Powstanie 
Warszawskie, jak i działalność po
wstańcza na większości obszaru Rze
czypospolitej, rozciągające się w cza
sie niemal na cały 1944 rok powinno 
mieć jedną wspólną nazwę “Powsta
nie 1944 r.”. Zryw powstańczy w War
szawie możnaby nazwać Bitwą o War-

Józef Modrzejewski
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Film o sztuce Magdaleny Abakano
wicz wyświetlony zostanie również o 
godz. 5:30 wieczorem.

to wane są również na godz. 5:30 wie
czorem.

Wspomniane filmy można oglądać 
bezpłatnie na 2 piętrze budynku (wej
ście od ul. Randolph).

We wtorek, 9 listopada zostanie 
wyświetlony film dokumentalny o 
Abakanach Magdaleny Abakanowicz, 
znanej i cenionej artystki polskiej, 
której wystawa prac zostanie otwarta 
w Museum of Contemporary Arts i 
Centrum Kulturalnym, już w sobotę, 
6 listopada (szczegóły o wystawie 
w osobnym komunikacie).

W roku bieżącym obchód rocznicy 
odzyskania przez Naród polski nie
podległości urządza SPK — Koło 
Nr 31 Im. 2 Korpusu.

Nabożeństwo z okazji wspomnia
nej rocznicy zostanie odprawione w 
dniu 14 listopada, o godz. 10:30 w 
kościele Sw. Jakuba, 5732 W. Fuller
ton Ave.

“Poranek” poświęcony wspomnie-

W związku z zakończeniem sezonu 
ligowego zarząd klubu A.A.C. Eagles 
pragnie serdecznie podziękować re
dakcji “Dziennika Związkowego” oraz 
p. Zygmuntowi Bobinowi — prowa
dzącemu Dział Sportowy za umiesz
czanie naszych ogłoszeń, sprawozdań 
sportowych na łamach Waszego pis
ma. Bardzo naprawdę dziękujemy.

WISŁA MISTRZEM GRUPY NSL 
PO ZWYCIĘSTWIE NAD MA K4S

W ostatnim meczu ligowym tego se
zonu w grupie “Czerwonych” — spot
kały się dwie drużyny: jedna, która 
tydzień temu zdobyła tytuł mistrza 
grupy tzn. Wisła oraz drużyna, która 
miała pretensje do tytułu mistrza, 
legitymując się jednak prestiżowym 
zdobyciem pucharu N.S.L., w którym 
brały udział 42 drużyny tej ligi.

Mecz zaczął się żywo i już w 4 
min. Wisła prowadziła ze strzału M. 
Cybulskiego, który ostatnio bryluje 
szybkością i agresywnością napastni
ka. W kilka minut później Mayas 
wyrównali na 1:1. W 15 min. Mayas 
zdobyli prowadzenie i przez kilka mi
nut wyglądało, iż wszystkie duchy 
Halloween są po stronie drużyny 
Mayas. Doping polskiej publiczności 
zrobił swoje i odstraszył “widma” 
możliwej porażki, kiedy M. Skok wy
równał na 2:2. W chwilę później 
“wszędobylski” W. Faliński zdobywa 
prowadzenie dla Wisły 3:2. Taki wy
nik utrzymał się do przerwy.

Po zmianie stron Wisła wprowadzi
ła zmiany w składzie, i po krótkiej 
konsolidacji — posypały się bramki 
przedniej jakości: H. Pikul 1, M. Skok 
1 oraz W. Faliński 1. Jeszcze jedną 
bramkę zdobył dla Wisły W. Tofilo, 
ale nieporozumienie między sędzia
mi, głównym i bocznym zakończyło 
się uznaniem pomyłki sędziego bocz
nego, ale pięknej bramki zdobywcy 
nie zwrócono.

Wisła grała tym razem w zmienio
nym składzie, szczególnie podobała 
się linia pomocy: M. Cybulski, T. 
Michaliszyn i H. Nowak, w obronie 
brylowali M. Bak, M. Troczyński, W. 
Tofilo, S. Pytel, w ataku: W. Faliński, 
M. Skok, M. Drozd, R. Kozłowski, 
H. Pikul, w bramce grał F. Meres 
(Słowak z pochodzenia), oraz W. Rut
ka; T. Kozłowski, menażer. Sprawy 
techniczne: H. Czaplak, K. Lach, H. 
Florczak, J. Leszka, W. Sieroń, J. 
Jakubów.

Silną stroną zespołu polskiego w tym 
meczu było granie “z pierwszej piłki”, 
co nie było takie łatwe, ponieważ 
po krótkim deszczu boisko i piłka były 
mokre.

Widownia była zadowolona z du
żego tempa meczu, z ładnych zagrań. 
Wprawdzie nie wszystkie były wy
kończone, ale jak na mecz prestiżowy 
6 bramek to wystarczy.

W meczu rezerw: Wisła — Mayas 
0:2; wynik bez znaczenia, ponieważ 
rezerwa Mayas zdobyła tytuł mistrza 
grupy (rezerw) już tydzień wstecz. 
Obie bramki Mayas zdobyli z rzutów 
karnych. Przesiadywanie Wisły pod 
bramką przeciwnika było bez kon
kretnego rezultatu. Dlatego mecz 
pierwszych drużyn Wisła — Mayas 
i wynik 6:2 był oklaskiwany przez 
publiczność i życzono sobie więcej 
takich jak ta “Halloween Party”.

legły mecz Błyskawica — Slovaks, 
którego wynik nie ma większego zna
czenia na układ tabeli. Mogą nastą
pić małe przesunięcia, ale obecnie 
jest wiadomo, że zarówno Błyskawica 
jak również Wawel będą grały w do
borowej stawce i dlatego serdecznie 
gratulujemy im tego sukcesu. Walka 
była zacięta w rundzie jesiennej, a na 
pobitym polu zostały takie drużyny 
jak Slovaks oraz Willmette, które zaj
mowały wysokie lokaty na wiosnę.

Do dolnej siódemki dołączy w przy
szłym roku jedna drużyna tworząc 
First Division.

O

Nastrój i postacie bohaterów uwik
łanych we wspólne losy, trzymają wi
dzów w napięciu do ostatniej sceny 
trójkąta . . . mąż, żona i ten trzeci 
w filmie “Zazdrość i medycyna.”

Według powieści Michała Choro- 
mańskiego jest zazdrosny mąż, obie
cująca niepodzielną miłość żona oraz 
doktór uwodziciel i szpiegujący ko
chanków, krawiec zazdrosnego męża.

Dramat trojga ludzi nie jest pole
cany dla młodzieży.

JEROZOLIMA, IZRAEL.— Scena z uroczystości zaprzysiężenia 
nowych rekrutów do armii izraelskiej. Zdjęcie robi weteran 
wojny libańskiej. (UPI)

I

Bezpłatne Badania 
Przeciw Cukrzycy

Podczas Tygodnia Walki z Cukrzy
cą _ pomiędzy 8 a 13 listopada — 
Forkosh Memorial Hospital, znajdu
jący się przy 2544 W. Montrose Ave., 
i Elizabeth Hospital, 1431 N. Clare
mont, oferują bezpłatne testy wykry
wające tę chorobę.

Przed dokonaniem testów koniecz
ne jest podjęcie specjalnej diety, 
toteż osoby zainteresowane proszone 
są o wcześniejszy kontakt telefonicz
ny ze szpitalem Forkósh nr tel. 267-2200, 
Ext. 363 w godzinach między 8 rano 
a 4-tą po południu (po angielsku) 
oraz szpitalem Elizabeth, tel. 633-5844.

Testy nie są przeznaczone dla osób, 
które już zapadły na cukrzycę, ale 
dla tych, którzy są na nią szczególnie 
podatni, a więc ludzi powyżej 40-go 
roku życia, ludzi o nadmiernej tuszy, 
krewnych cukrzyków oraz matek dzie
ci, które w chwili urodzenia ważyły 
ponad 9 funtów.

Niektóre charakterystyczne sym
ptomy tej choroby to: zbyt częste 
oddawanie moczu, zwiększone pra
gnienie lub głód, przyspieszona utrata 
wagi, ospałość, ogólne zmęczenie, za
kłócenia wzroku oraz infekcje skóry.

Cukrzyca może być przyczyną cho
rób serca lub nerek, lub zaburzeń 
układu krążenia. Nie wykryta w porę 
może okazać się tagiczna w skutkach. 
Odpowiednio wczesne podjęcie lecze
nia ułatwia w znacznym stopniu jego 
kontynuację.

W szpitalu Elizabeth testy będą po
bierane w godzinach od 9 rano do 
2-ej po południu, a niektóre dodat
kowe testy w godzinach popołudnio
wych od 6:30 do 8:30 wieczorem.

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

REZERWA A.A.C. EAGLES 
MISTRZEM PO RAZ TRZECI 
Eagles — Wilmette 5:0 (2:0) 

Bramki strzelili R. Pawula —4 
oraz Zenon Majewski

Naprawdę duża grupa kibiców Eagles 
została po meczu pierwszych zespo
łów, aby zobaczyć w akcji trzykro
tnego mistrza rezerw. Ci ambitni 
chłopcy dwukrotnie wywalczyli I-sze 
miejsce w National Soccer League 
a teraz dorzucili następny tytuł w no
wej lidze “Metro”. Kier, rezerwy Sta
nisław Turek potrafił znalźć wspól
ny język z drużyną. Duże koleżeństwo, 
zadziwiająca frekwencja na trenin
gach to tajemnica całego sukcesu.

Prawie wszyscy zawodnicy są wy
chowankami klubu i za ich przywią
zanie do barw trzeba im oddać cały 
kredyt. Tacy zawodnicy jak Wokan, 
Zagone, Mitrosz, Popkiewicz, Pawu
la, B. Ras czy inni wielokrotnie wy
pełniali luki w pierwszym zespole, 
a kiedy zachodzi potrzeba to bronią 
barw zaplecza. Prawie każdy z wy
mienionych mógłby występować z po
wodzeniem gdzieś w innej drużynie 
ale konkurencja sportowa o miejsce 
w zasadniczej 11-tce sprawia im wię
cej sportowej przygody. Tylko w ten 
a nie inny sposób osiąga się dobre 
wyniki a najlepszym przykładem jest 
w tym roku “Double Championship”.

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

JONAH ROSENBERG
Adwokat
685-1515

3114 N. Milwaukee Ave.

SPECJALISi ruZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200 • 5086 N. ELSTON
[ Od Wtorku do Soboty:

R Rano-4 Po Pol.
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FINAŁ ROZGRYWEK 
LIGOWYCH N.S.L.

Mecze barażowe między mistrzami 
grup o tytuł mistrza i wicemistrza 
danej “Dywizji” — odbędą się w 
niedzielę, 7 listopada, w Winnemac 
Pk. na stadionie w następującej kolej
ności:

2-ga Dyw. — Blue Stars — Joliet 
o 10:30 rano; 1-sza Dyw. — United 
Serbs — C.H.D. o 12:30 po południu; 
Maj. Diw. — Wisła — Maroons o 2:30 
popołudniu.

W sobotę, 20 listopada, Bankiet 
55-lecia Wisły w Royal Inn 
Belmont i Long Ave.

Rezerwacje: 384-9324.

Premier Włoch 
Przyleci 

Do Washingtona
Washington (UPI) — Premier 

Włoch Giovanni Spadolini przyleci 
dzisiaj do Washingtonu, by przedy
skutować z prez. Reaganem sprawę 
sankcji przeciw firmom, które wy
słały na budowę gazociągu syberyj
skiego, urządzenia produkowane na 
amerykańskich licencjach, bądź po
siadające amerykańskie części. Roz
mowy będą również dotyczyły proble
mów bliskowschodnich.

Spadolini przyleci tutaj w towarzy
stwie ministra spraw zagranicznych 
Włoch Emilio Colombo.

Włoski premier będzie wywierał 
nacisk na zniesienie sankcji, które 
według jego słów: “zagrażają kra-

KOŃCOWA TABELA 
METROPOLITAN SOCCER LEAGUE

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości

252-5477

GODZINY
Środa do Piątku 11 rano — 6 wiecz. 

Sobota 10 rano — 4 ppł.
Nieczynne od Niedzieli do Wtorku

APA1A<«R

Festiwal Polskich Filmów 
w Centrum Kultury w Śródmieściu 
W ramach programów kultural

nych planowanych przez admini
strację miejskiego Centrum Kultury, 
mieszczącego się w gmachu dawnej 
Biblioteki Publicznej, przy 78 East 
Washington Str., w śródmieściu, od
będzie się “Festiwal polskich fil
mów.”

Festiwal ten zainaugurowano fil
mem reż. Andrzeja Wajdy, pt. “Ka
nał,” wyświetlonym we wtorek, 2 li
stopada. 
W programie wyświetlone będą na
stępujące filmy:

We wtorek, 9 listopada film Jerzego 
Kawalerowicza pt. Matka Joanna od 
Aniołów (godz. 5:30 wiecz.);

we wtorek, 16 listopada film Krzysz
tofa Zanussiego pt. Spirala;

we wtorek, 23 listopada film An
drzeja Wajdy pt. Panny z Wilka.

Na wtorek, 30 listopada zapowie
dziano odczyt Mariana Marzyńskiego 
i wyświetlenie dwóch krótkometra- 
żowych filmów: “Powrót statku” i 
“Powrót.” Filmy i prelekcja zaprojek-

WSZYSTKIE ARTYKUŁY OZNACZONE CZERWONĄ METKĄ

OBNIŻONE O 50%

APARACOR
A National Clothing Distributor

W niedzielę 7 listopada mecze bara
żowe National Soccer League, mist
rzów poszczególnych grup. Początek 
o 10-ej rano w Winnemac Park. O 
godz. 2-ej grają Mistrzowie Grup Ma
jor Division Wisła — Maroons. Jest 
to zakończenie sezonu 1982; warto zo
baczyć wszystko, co N.S.L. ma naj
lepsze w poszczególnych Dywizjach, 
w tym Wisłę i Maroons w najwyż
szej Dywizji. Zniżkowe bilety w klubie 
Wisła. » » »

DEMONSTRACJA 
PIŁKARZY ALBAŃSKICH

Piłkarski mistrz Albanii — Nentori 
Tirana, wycofał się z turnieju o Pu
char Europy, gdy okazało się — po 
losowaniu, że przeciwnikiem ma być 
sowiecka drużyna Dynamo Kijów. W 
I rundzie Albańczycy wyeliminowali 
Linfield Belfast a drużyna ZSRR wy
eliminowała szwajcarskiego mistrza 
— Grasshoppers. Oczywiście decyzja 
Albańczyków ma motywy polityczne, 
albowiem od 1950 r. istnieją między 
tymi dwoma państwami komunistycz
nymi poważne różnice polityczne i 
wzajemna niechęć jest często demon
strowana.

Joanna Kostusiewicz, włoska żona!
Premierę filmu “Zazdrość i medy

cyna” uzupełnia złośliwa komedia 
“Dwa żebra Adama,” a dokładnie 
inżyniera Witkusa z dwoma żonami! 
Obie są sympatyczne i ON jest przy
jemny, ale musimy wybrać jedną.

Kono Milford przy Pułaski narożnik 
Milwaukee Avenue, ogłasza ostatnie 
dwa wieczory, dziś i jutro “Zazdrość 
i medycyna” o 6:30 i po raz drugi 
o 9:30, natomiast “Dwa żebra Ada
ma,” tylko raz o 8:10 wieczorem.

TOUHY
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6412 Vapor Lane, Niles
(Za Salerno Cookie Factory)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
........ ZYGMUNT P. BOBIN------ r = 

Z KLUBU SPORTO WEGO
A.A C. EAGLES ORŁY

EAGLES —WILMETTE 3:0 (1:0) 
Bramki zdobyli K. Bajger — 2 

oraz T. Mądro
Rozegrany ostatni mecz piłkarski 

przez drużynę Eagles nie należał do 
porywającego wydowiska na co zło
żyło się kilka przyczyn — podaje w 
swym ostatnim sprawozdaniu Kościelny. 
Eagles będąc już tydzień wcześniej 
mistrzem chciał zakończyć sezon re
kordowo, bo to na pewno rzadko się 
zdarza w ligach aby w 14-tu meczach 
stracić tylko punkt. Po drugie strze
lono 59 bramek do równej “kopy” 
brakowało jednej i właśnie na nią 
długo się czekało. Zdobył ją oczy
wiście król strzelców Bajger . . . bra
wo p. Konradzie.

Drużyna Eagles wybiegła na boisko 
uszczuplona nie tylko przez J. Kiecę 
(gra w Stings) ale również E. Guzika 
(chrzciny) brak dwóch czołowych za
wodników ze środka pola to na prawdę 
duża blizna w drużynie. Wprawdzie 
ujrzeliśmy po powrocie z Polski Zbysz
ka Trzynę ale w niedzielę nie mógł 
jakoś znaleźć wspólnego języka z ko
legami, chociaż nie można powiedzieć 
że grał źle.

Drużyna Wilmette nie mając już 
żadnej iskierki nadziei na awans dą
żyła do tego aby jako jedyna po
bić mistrza. Na boisku widziało się 
dużo szamotaniny, akcje nie były 
płynne ani z jednej ani drugiej strony. 
W końcu Eagles jak doświadczony 
bokser wypunktował surowszego prze
ciwnika ale na prawdę nie wkładając 
większego wysiłku. Po pauzie widzie
liśmy dwa celne trafienia w wyko
naniu Mądry oraz Bajgera oraz tro
chę lepszy poziom niż do pauzy.

Referat
Prof. Ehrenkreutza

W sobotę, dnia 6 listopada 1982, 
o godz. 5:30 wiecz., w sali oo. Jezui
tów, 4105 N. Avers, Chicago, prof. 
Andrzej Ehrenkreutz wygłosi referat 
pt. “Pozjazdowe Reflekcje.”

Prof. Ehrenkreutz był założycielem 
Północno Amerykańskiego Studium 
Spraw Polskich i przez sześć lat 
chlubnie pełnił funkcję przewodniczą
cego Komitetu Wykonawczego.

Celem prelegenta jest podzielenie 
się z szerszą publicznością treścią 
obrad drugiego Walnego Zjazdu Stu
dium, wyciągnięcie wniosków i przede 
wszystkim, wywołanie dyskusji odno
śnie zadań i celów tej organizacji.

Na referat zapraszamy wszystkich 
członków Studium z naszego terenu 
oraz całą polonię.

Stanisław Jaworski 
sekretarz Komitetu 

Wykonawczego Studium

W Rocznicę Niepodległości
niom wydarzeń w listopadzie 1918 r. 
odbędzie się w dniu 14 listopada, o 
godz. 12:15 w Domu Kombatanta, 
3242 N. Pulaski Rd.

W programie artystycznym udział 
wezmą: Stanisława Deszcz, sopran; 
Zygmunt Kossakowski, baryton; ze
spół harcerski “Wichry”; przy for
tepianie prof. Rudolf Rygiel. Ponad
to udział swój zapowiedział Ref- 
Ren. Program artystyczny z ramie
nia Zarządu przygotowuje kol. Jan 
Sołohub.

Organizacje weterańskie i Harcer
stwo proszone są o przysłanie na 
nabożeństwo pocztów sztandarowych.

Rocznica ta, w obecnej Polsce, jest 
przez reżim ignorowana i oficjalne 
obchody zakazane. Na pewno w ko
ściołach będą odprawiane nabożeń
stwa i Naród w możliwy sposób uczci 
to Święto Narodowe.

Organizatorzy apelują do Polonii 
o liczny udział w Nabożeństwie i 
Poranku, co będzie naszą manife
stacją solidarności z Narodem, prze
żywającym dramat okrutnej niewoli, 
a potępieniem agentury Moskwy w 
Warszawie.

Zespoły z Polski 
Nie Przyjadą

Ostatnio otrzymujemy liczne 
pytania odnośnie przyszłych imprez
artystycznych w wykonaniu zespołów 
z Polski. Otóż w tej sprawie prze
kazujemy naszym czytelnikom infor
mację nadesłaną nam przez polonij
nego impresaria Jana Wojewódkę, że 
w związku z ostatnią sytuacją w Kra
ju, zawiesił on chwilowo sprowadza
nie- zespołów artystycznych z Polski. 
Z tego też powodu zapowiadany wy
stęp Ireny Santor i innych artystów, jom europejskimi spadkiem produk- 
zostal przełożony na inny termin. cji i bezrobociem.”

Dziś i Jutro Ostatnie 2 Wieczory 
Filmów Polskich w Kinie Milford

i

N

HOWARD
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G P ST.-Br.
Eagles......... 14 27 62:11
Kickers....... 14 24 41:15
Vikings....... 14 19 39:19
Sparta......... 14 19 39:19
Green White. 14 17 34:18
Schwaben... 14 17 39:29
Royal Wawel. 14 15 43:29
Błyskawica . 13 14 30:21
Wilmette.... 14 12 20:19
Slovaks....... 13 11 21:36
Fortuna....... 14 9 14:22
Lions............ 14 7 17:54
Rams.......... 14 6 13:38
Aurora......... 14 6 10:49
Real............ 14 5 22:58

• * *
Do rozegrania pozostał jeszcze za-
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Dwa Strajki w Meksyku
----- -

BELFAST, IRLANDIA. — Zdjęcie z pogrzebu Josepha Done- 
gana, który został zamordowany przez ekstremistów pro
testanckich kilka dni wcześniej. Pogrzeb odbył się 27 paź
dziernika br. (UPI)

Nowy Układ 
Sił Politycznych

Jan Paweł II 
Przeciw Rozwodom

Meksyk (CT) — Trwający spór 
pomiędzy strajkującymi pracownika
mi a kierownictwem zrodził obawy, 
że dwa, całkowicie niezależne od sie
bie strajki, mogą przeciągnąć się na 
długo. Łącznie, objętych jest straj
kiem ponad 30,000 pracowników. 
Strajkują pracownicy linii lotniczych 
Mexicana oraz narodowego Uniwer
sytetu Meksyku. W chwili obecnej 
nie wygląda na to, aby strony do
szły wkrótce do porozumienia.

Enrique Loaeza Tovar, dyrektor 
linii lotniczych Mexicana, oświadczył, 
że oferta firmy, skierowana do 7,323 
pracowników naziemnych, zawiera
jąca podwyżkę uposażenia w wys. 25 
proc, oraz podwyżkę dodatkowych 
“benefitów” w wys. 4.5 proc. — nie 
podlega negocjacjom.

Linie twierdzą, że z uwagi na za
istniały ostatnio spadek ilości pasa
żerów, nie mogą sobie pozwolić na 
przyznanie wyższej podwyżki. Zwią
zek zawodowy pracowników naziem
nych, który podjął strajk w ponie
działek, domaga się, celem wyrówna
nia wzrostu kosztów utrzymania spo
wodowanego inflacją, podwyżki w 
wys. od 40% do 50%. Należy liczyć 
się z faktem, że inflacja dojdzie w 
Meksyku z końcem roku do wys. 
100%.

W chwili obecnej pracownicy 
otrzymują miesięcznie równowartość

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka mo
ja i babcia nasza, śp.

Józefa Grzegorzak
(żona śp. Jana)

Członkini Związku Polek w Ame
ryce Gr. 755, po długiej i ciężkiej 
chorobie, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramenta
mi, dnia 1-go listopada 1982 roku, 
o godzinie 7-ej wieczorem w star
szym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 5-go listopada, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego 6000 
N. Milwaukee Ave., do kościoła 
St. Tarcissus, Msza św. o godzinie 
9:30 rano, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Władysław, syn; Doris, synowa; 
Paul i Laura, wnuk i wnuczka; 
wraz z całą rodziną.

Zamiast kwiatów, ofiary na Mszę 
św. będą mile przyjęte.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia nasza i prapra- 
babcia moja, śp.

Zofia Niwińska
(z domu Porzezinska) 
(żona śp. Antoniego, 

matka śp. Stella August) 
po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 1-go listopada 
1982 roku, o godzinie 1:05 w nocy 
w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
4-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 4-go listopada, o godzinie 
9:15 rano, z Midway Funeral Home 
pnr. 5948 S. Archer Ave., do kościo
ła św. Anny (Msza św. o 10-ej), 
a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Helen (Robert) Pine, Violet (Dr 
Malcolm) Mathias M.D. i George 
August, córki i zięciowie; 7 wnu
cząt; 4 prawnucząt i 1 prapra- 
wnucze; wraz z całą rodziną.

Po informacje telefonować 767-8807. 

od$170-$645.
Wysokiej podwyżki zarobków do

magają się również pracownicy Na
rodowego Uniw. Meksykańskiego. 
Około 23,000 pracowników domaga 
się podwyżki w wys. 50%. Władze 
uniwersyteckie oferują podwyżkę w 
wys. 25%. Na przyznanie wyższej 
podwyżki brak jest funduszów. W 
chwili obecnej strajkujący pracowni
cy uniwersyteccy otrzymują mie
sięcznie równowartość od $214 do 
$442.
W wyniku rozpoczętego w poniedzia
łek strajku pracowników uniwersy
teckich, pozbawionych jest mo
żliwości korzystania z nauki 
350,000 studentów. Około 45,000 
wykładowców nie może prowadzić 
wykładów.

Brat Sadata 
Zaprzecza Zarzutom 
Kair (UPI) — W opublikowanym we 

wtorek wywiadzie, młodszy, trzyma
ny obecnie w więzieniu, brat zamor
dowanego prez. Anwara Sadata, za
przeczył jakoby miał w jakikolwiek 
sposób korzystać z posiadania naz
wiska, które nosił jego brat.

Liczący lat 57 Esman Sadat oskar
żony jest o wykorzystywanie nazwis
ka brata dla celów osobistych, tj. 
korupcji politycznej, transakcji czar- 
no-rynkowych oraz wymuszania ła
pówek.

Sadat został aresztowany w piątek 
z nakazu prokuratora. Władze państ
wowe nakazały również konfiskatę 
wszystkich nieruchomości, stanowią
cych własność aresztowanego, jak 
również jego dwóch żon i 15 dzieci.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój 
i ojciec nasz, śp.

Władysław Ostrowski 
Członek Division 241 C.T.A., nagle, 
pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 
1-go listopada 1982 roku, o godzinie 
4:10 po południu w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 
godzinie 7-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 5-go listopada, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6250 N. Milwaukee Ave., do koś
cioła św. Tekli, Msza św. o godzinie 
10-ej rano, a stamtąd na cmentarz 
Maryhill na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Danuta, żona; Darius, Mark i 
Mitchell, synowie; wraz z całą ro
dziną.

Pogrzebem zajmuje się: Colonial 
Funeral Home Józef Wojciechowski, 
telefon 774-0366.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i dziaduś nasz, śp.

Julian Pyz
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 31-go paździer
nika 1982 roku, o godzinie 7:47 
wieczorem w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 4-go listopada, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 Milwaukee Ave., do koś
cioła św. Tarcyzjusza, a stamtąd 
na cmentarz Maryhill na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Władysława (z domu Rokita), 
żona; Krystyna i Anna, córki; 
Franciszek Miszkiewicz i Miro
sław Lenarczyk, zięciowie; wnuki 
i wnuczki, oraz rodzina w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100. (2-3)

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

stwo, że dziecko urodzi się zdeformo
wane, czy też psychicznie upośledzo
ne. W ich programie znalazła się 
także propozycja stworzenia ośrod
ków planowania rodziny i złagodzenie 
prawa rozwodowego.

Mimo że obecnie przerywanie cią
ży jest nielegalne, w Hiszpanii prze
prowadza się jednak około 300,000 
zabiegów rocznie. W ub. roku zale
galizowano tam rozwody, nadal są 
one jednak przyjmowane przez spo
łeczeństwo z dużą rezerwą, a sądy 
niechętnie godzą się na nie lub wręcz 
utrudniają rozejścia par małżeń
skich.

Jan Paweł II powtórzył słowa 
Papieża Pawła VI, który zabronił 
katolikom stosowania kontroli uro
dzin sztucznymi środkami, przypomi
nając, że obowiązkiem rodzin chrze
ścijańskich jest posiadanie potom
stwa. “Istnieje ścisłe powiązanie mię
dzy małżeńską miłością a tworze
niem nowego życia. Sztuczne poro
nienia stanowią pogwałcenie warto
ści moralnych, nikt nie może zalega
lizować śmierci niewinnego dziecka” 
— mówił Papież.

Ojciec Święty bronił również praw

Napad Na 
Konsulat Turecki 

w Kolonii
Kolonia, Niemcy Zach. (UPI) — 

Grupa składająca się z 40 do 50 napa
stników, przeprowadziła dziś napad 
na konsulat turecki w Kolonii. Oddano 
około 50 strzałów, raniąc co najmniej 
sześć osób.

Zdołano stwierdzić, że napadu do
konali Turcy. Rzecznik ambasady tu
reckiej w Bonn poinformował, że na
pastnicy obsadzili budynek konsulatu 
i trzymają jako zakładników około 
30 pracowników konsulatu.

“Wiemy, że ludzie ci są Turkami, 
nie wiemy jednak, czy chodzi tu o 
ekstremistów lewicowych, czy też 
prawicowych” powiedział rzecznik.

“Wystąpili oni jedynie z żądaniem 
odbycia rozmowy z ambasadorem, 
nie wiemy jednakże w jakim celu?

Władze policyjne podały, że napa
stnicy zwolnili 15 zakładników. Rzecz
nik ambasady oświadczył, że sześć 
spośród zwolnionych osób, odniosło 
rany, i umieszczonych zostało w szpi
talu.

Policja otoczyła teren przylegający 
do budynku.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec i 
dziaduś nasz, śp.

Leon Wieczorek
(mąż śp. Anny z domu Raj) 

po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 2-go listopada 
1982 roku, rano, przeżywszy lat 69.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek od godziny 3-ej po południu 
do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 6-go listopada, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Pat- 
ka-Sourek pnr. 3756 S. Paulina ul., 
do kościoła S.S. Apostołów Piotra i 
Pawła, Msza św. o godzinie 9:45 
rano, a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego na parce
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Krystyna (Charles) Leber, cór
ka i zięć; Christopher, Timothy, 
Jennifer i Dana, wnuczęta; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Patka-Sourek, telefon 523-0829. 

rodziców do wychowania i wykształ
cenia dzieci zgodnie z ich moralny
mi i religijnymi przekonaniami. Mó
wiąc o tym, Papież przypomniał, że 
takie prawo zawiera nawet hiszpań
ska konstytucja. Sądzi się, że Jan 
Paweł II umyślnie poruszył tę spra
wę jako ostrzeżenie dla socjalistycz
nego rządu Gonzaleza. Faktem jest, 
że w kampanii wyborczej nie po
ruszano tej kwestii, mimo to wielu 
Hiszpanów wierzy, że socjaliści z 
czasem będą domagać się zmniejsze
nia subsydiów płaconych przez rząd 
na szkolnictwo katolickie.

Agenci Sowieccy 
Nie Dopuszczają 

Do Spotkania
Moskwa (CST) — W poniedziałek 

w Moskwie tajniacy nie dopuścili 
do spotkania dziennikarzy zagranicz
nych z członkami jedynej niezależ
nej sowieckiej grupy pokojowej. Od 
czasu jej powstania władze sowiec
kie uniemożliwiają regularnie wszel
ką działalność tej grupy.

Jak donoszą z Moskwy, podmiej
ski budynek, w którym miało odbyć 
się spotkanie członków grupy z dzien
nikarzami, został otoczony przez taj- 
niaków, którzy nie odpowiadali na 
żadne pytania reporterów, zabrania
jąc jedynie wejścia do środka. Je
den z korespondentów, który zażą
dał od tajniaków wylegitymowania 
się, został brutalnie odepchnięty.

Korespondentów tajniacy zmusili 

następnie do odjazdu spod budynku, 
który jeszcze do późna w nocy był 
przez nich obstawiony.

Tymczasem w środku znajdowali 
się najprawdopodobniej dwaj człon
kowie grupy losip Brodsky oraz 
Oleg Radzinsky, którzy zamierzali 
ogłosić apel o 10 minut ciszy na ca
łym świecie na znak poparcia dla 
pokoju.

Poza przebywającymi w mieszka
niu dwoma członkami grupy w ze
braniu miał wziąć jeszcze dodatko
wo udział Sergei Batovrin, 25-letni 
malarz, który był jednym z założy
cieli Komitetu do Spraw Pokoju 
pomiędzy USA i ZSRR.

Batovrin jest synem sowieckiego 
dyplomaty. Niedawno był on podda
wany “leczeniu psychiatrycznemu”, 
polegającemu w tym przypadku na 
stosowaniu terapii wstrząsowej. “Le
karze” powiedzieli Sergejowi, że jego 

kich takich, jak: Nowosybirsk, Odes
sa i Leningrad.

FLORENCJA, WŁOCHY.—Jedno z 
ostatnich zdjęć, zmarłego niedawno 
kardynała Giovanni Benelli. (UPI)

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

mokratycznym oponentem b. wicegub. 
Neil Hartigan’em.

Kontroler stanowy, demokrata Ro
land Burris odniósł łatwe zwycięstwo 
nad swoim republikańskim oponen
tem Calvinem Skinner’em. Burris jest 
pierwszym Murzynem wybranym na 
stanowisko stanowe.

Demokratyczny kandydat na skarb
nika stanowego sen. stanowy James 
Donnewald miał nieznaczną przewa
gę nad republikańskim kandydatem 
Johnem Dailey.

U.S. Senat
Republikanie równoważą częścio

wo duże straty w Izbie utrzymaniem 
większości w Senacie. Wczoraj do wy
borów stanęło 33 senatorów. Dotych
czasowe wyniki wykazują, że demo
kraci wybrali 20 senatorów, republi
kanie 12, jeden republikanin ma prze
wagę nad swoim demokratycznym 
oponentem. Nie stawało przed wy
borcami 26 demokratów i 41 republi
kanów (kadencja senatora wynosi 6 
lat, co dwa lata wybieramy jedną 
trzecią Senatu). Dotychczas w Sena
cie zasiadało 54 republikanów i 46 de
mokratów. Jeżeli dotychczasowe oblicze
nia nie ulegną zmianie, w nowym 
Senacie republikanie będą mieli rów
nież 54 głosy, demokraci 46.

Do ciekawszych wyników należy 
zwycięstwo konserwatywnego repu
blikanina, mayora San Diego Pete 
Wilson’a (49 lat) nad demokratycz
nym gub. Edmundem Brownem (44 
lata), który kandydował na senatora. 
Brown 2 lata temu próbował nawet 
uzyskać kandydaturę demokratów na 
prezydenta. W tym roku postanowił 
kandydować na senatora, uważając, 
że będzie to lepsza odskocznia do pre
zydentury, niż pozycja gubernatora.

Zaostrzenie Kar

Kierowców
Washington. (UPI) — Prez. Reagan 

podpisał ustawę przyznająca $125 
min. na federalną pomoc dla stanów, 
które wprowadzą zaostrzone przepisy 
za jazdę w stanie nietrzeźwym.

Pijani kierowcy są odpowiedzialni 
za tysiące wypadków, w których rocz
nie ginie 25,000 ludzi. Nowe prawo 
przewiduje stworzenie przepisów 
utrudniających kierowcom, którym 
odebrano prawo jazdy w jednym sta
nie, zdobycie go w innym miejscu.

Stany chcące ubiegać się o pomoc 
federalną, będą musiały spełnić pew
ne warunki, mianowicie, wprowadzić 
przepisy stwierdzające, że:

—Osoba, w krwi której stwierdzono 
10% zawartości alkoholu, musi być 
uznana za nietrzeźwa;

— Przy pierwszy zatrzymaniu w 
czasie jazdy po pijanemu, kierowcy 
odbierą się prawo na 90 dni, przy 
drugim pogwałceniu przepisów lub 
odmowie przejścia testu na trzeźwość, 
prawo jazdy będzie zawieszone na rok;

—Osoby, które jechały w stanie 
nietrzeźwym więcej niż raz w ciągu 
5 lat, muszą być zatrzymane w wię
zieniu przynajmniej na 48 godzin lub 
skazane na 10 dni prac publicznych;

—Stany muszą wprowadzić progra
my szkoleniowe dla kierowców.

Dwa Raporty 
0 Sytuacji w Kolumbii

kraju we wrześniu i przeprowadził 
wywiady między innymi z ministrem 
sprawiedliwości, ministrem obrony, 
adwokatami, sędziami, przywódcami 
organizacji indiańskich, ofiarami tor
tur, rodzinami ludzi porwanych i ni
gdy nie odnalezionych oraz członka
mi kolumbijskiego stałego komitetu 
praw człowieka, napisła raport, w któ
rym przytoczył wypowiedzi tych lu
dzi, świadczące o częstych torturach 
i morderstwach na tle politycznym.

Neier zarzucił Departamentowi 
Stanu umyślne przemilczanie praw
dy bądź też karygodną niewiedzę, 
która sprawiła, że raport departa
mentu na ten sam temat dalece róż
ni się od stanu faktycznego.

Elliot Abrams, rzecznik prasowy 
asystenta sekretarza stanu od praw 
humanitarnych, oświadczył, że rząd 
jest przekonany, że raport departa
mentu w pełni oddaje obraz wyda
rzeń w Kolumbii.

Pomoc militarna USA dla Kolumbii 
wynosi obecnie $13 min. rocznie.

W New Jersey milioner Frank Lau
tenberg (58 lat), demokratyczny kan
dydat na senatora odniósł zwycięstwo 
nad republikańską kandydatką 72- 
letnią kongr. Millicent Fenwick.

W New Meksyku prok. stanowy de
mokrata Jeff Bingaman (38 lat) poko
nał republikańskiego senatora, b. 
astronautę Harrisona Schmitta.

W Virginii kongr. Paul Trible (35 
lat) republikański kandydat na sena
tora pokonał demokratycznego kan
dydata wicegub. Richarda Davis’a.

W Connecticut sen. Lowell Weicker 
odniósł zwycięstwo nad demokratycz
nym oponentem Toby Moffet. Weick
er należy do “liberalnego” skrzydła 
GOP i wykazuje dużą niezależność.

W stanie Nevada, po obliczeniu gło
sów z 94 proc, precynktów, republi
kański kandydat na senatora Chic 
Hecht miał przewagę 4 proc, nad 
demokratą sen. Howardem Cannoń, 
kandydującym po raz czwarty do Se
natu.
Gubernatorzy

Jeśli chodzi o wybory gubernatorów, 
doniesienia agencji prasowych głosiły 
dziś rano, że demokraci wygrali 26 
stanowisk, a republikanie siedem. Do 
tego demokratyczni kandydaci w 
trzech stanach znajdują się na czoło
wych miejscach.

W 14 stanach nie było gubemator- 
skich wyborów obecnie, a więc urzę
dy zajmują demokraci w 9 stanach 
i republikanie w pięciu stanach.

Stan rzeczy w układzie sił partyjno- 
politycznych był dziś rano następują
cy:

demokraci mają 38 gubernatorów, 
republikanie tylko 12. Jeśli chodzi o 
sytuację przed wyborami, to demo
kraci mieli 27 gubernatorów, a repu
blikanie 23.

Denkingin pokonał Toma Bradleya, 
murzyńskiego mayora Los Angeles, 
który walczył, aby otrzymać stano
wisko jako pierwszy Murzyn z wybo
ru.

W Alabama wygrał znowu George 
Wallace, demokrata W. Arkansas po
wrócił do władzy były demokratyczny 
gub. Bill Clinton. W Nebraska Robert 
Kerrey, demokrata i inwalida wojen
ny, wygrał w stosunku do republikań
skiego gub. Charles Thone. W Nevada 
gub. Robert List (R) przegrał do de
mokraty, stanowego prokuratora Rich
arda Bryan.

Republikanie utrzymali urzędy gu- 
bematorskie w Iowa, South Dakota, 
Tennessee, Oregon, Vermont i Penn
sylvania. W Wisconsin demokrata An
thony Earl pokonał republikanina 
Terry Kohler. W Ohio demokrata 
Richard Celeste, były wicegubemator 
pokonał kandydata GOP, Clarence 
Brown i zdobył urząd, zajmowany do
tąd przez republikanina gub. James 
Rhodes. W Minnesota były demokra
tyczny gub. Rudy Perpich z łatwością 
powrócił na urząd.

Ponownie zdobyli urzędy dotychcza
sowi demokratyczni gubernatorzy w 
Arizona, Colorado, Connecticut, Flo
rida, Kansas, Maine, Maryland, South 
Carolina, Rhode Island, Oklahoma, 
Wyoming i Hawaii. W New Mexico 
wygrał demokrata Toney Anaya, na 
miejsce ustępującego z urzędu gub. 
Bruce King.
Kongresmani

Układ Sił politycznych w Izbie Re
prezentantów zarysowuje się, wbrew 
przewidywaniom, bardzo korzystnie 
dla demokratów.

Demokratyczni kandydaci wygrali 
w 256 okręgach, a prowadzą w 13 
okręgach, zaś republikanie wygrali 
w 161 okręgach, a prowadzą w trzech 
okręgach.

Jeśli więc wygrają i prowadzący 
obecnie kandydaci, nowy układ sił w 
Izbie będzie następujący: demokraci 
269 kongresmanów, republikanie 164.

W obecnym Kongresie jest 243 de
mokratów i 192 republikanów.

W wyborach demokraci zdobyli 35 
miejsc zajmowanych przez GOP, a 
republikanie wygrali w 7 okręgach 
reprezentowanych dotąd przez demo
kratów.

Republikańskie straty w Izbie obej
mują kilkunastu kongresmanów, któ
rzy zostali wybrani dwa lata temu z 
prez. Reaganem.

Wszyscy demokratyczni przywódcy 
w Izbie wygrali bez trudności, z speak
erem Thomasem O’Neill Jr. z Mass, 
na czele. O’Neill oświadczył: “Mówi
łem wielokrotnie, że gospodarczy pro
gram Reagana nie jest sprawiedliwy 
dla starszych obywateli i dla bezro
botnych. Toteż Amerykanie wystąpili 
z posłaniem: Ustalić uczciwy kurs”.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy tatuś nasz, syn, brat, szwagier i wuj nasz, śp.

Kazimierz Purta
po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 31-go października 1982 roku, o godzinie 12:15 w południe 
w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po godzinie 2-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 4-go listopada, o godzinie 

9:15 rano, z zakładu pogrzebowego Ćasey-Laskowski, pnr. 4540-50 W. 
Diversey Ave., do kościoła św. Jacka (msza św. o godzinie 10-ej rano).

Po czym zwłoki zostaną przewiezione do Polski.
Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 

w ciężkim żalu pogrążeni:
Stanisław i Kazimiera, rodzice; Regina i Danuta, córeczki; Wincenta 

(Józef) Olechno, Helena (Edmund) Milewski i Lucyna (Ryszard) Wójtach, 
siostry i szwagrowie; oraz siostrzeńcy i siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się: Casey Laskowski i Syn. Telefon 777-6300. («)

aktywność “jest społecznie niebez
pieczna i powodowana jest przez cho
robę psychiczną". Batovrina wypu
szczono ze szpitala po miesięcu sto
sowania “kuracji”.

Obecnie zgodnie z przebywającymi 
jeszcze na wolności działaczami nie
oficjalne grupy pokojowe zostały za
wiązane w innych miastach sowiec-

Washington (NYT) — Grupa obroń
ców praw humanitarnych człowieka 
“Americas Watch Committee” w< 
zwała rząd USA do wstrzymania po
mocy militarnej dla Kolumbii. Wice
przewodniczący organizacji, Aryeh 
Neier, który złożył wizytę w tym 

Dla Nietrzeźwych

A oto niektóre znamienne wyniki 
gubernatorskich wyborów:

W Texas demokraci pobili gub. 
Williama Clementsa. W Kalifornii re
publikański prokurator stanowy George
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NARODY ZJEDNOCZONE.—Ambasador Izraela Yehuda Blum 
przysłuchuje się wypowiedzi ambasadora irańskiego, w której 
domaga się wykluczenia Izraela z ONZ. (UPI)

Amerykanie w Egipcie
Magazyn ekonomiczny “Iktisadi” 

wychodzący w Kairze zamieścił w 
październiku serię artykułów wyraża
jących zaniepokojenie rosnącą liczbą 
amerykańskich badaczy i doradców w 
Egipcie.

Autor jednego z artykułów opisał 
mieszcząca się tam Amerykańską 
Agencję Międzynarodowego Rozwoju, 
jako instytucję, której zadaniem jest 
penetracja każdzej dziedziny życia w 
Egipcie. Ten sam magazyn ostrzegł, 
że pod przykrywką naukowych i so
cjalnych badań Amerykanie faktycz
nie oddają się tajnemu zbieraniu 
ważnych informacji zwiadowczych, 
co z czasem może okazać się niebez
pieczne dla Egiptu. Wydawcą maga
zynu jest Lutfy Abdel Azeem, krytyk 
rosnącego uzależnienia Egiptu od Za
chodu.

Przypuszcza się jednak, że artyku
ły nie tyle wynikają z faktycznego 
zaniepokojenia, co z rozczarowania i 
rosnących podejrzeń wśród Egipcjan 
wobec Stanów Zjednoczonych rolą, 
jakie odgrywa nie tylko w ich kraju, 
ale na całym Bliskim Wschodzie. 
Nastroje te stały się bardziej zauwa
żalne po inwazji Izraela na Liban, 
która wywołała szok i doprowadziła 
do napięcia stosunków z Izraelczy
kami. Egipt jest jedynym państwem 
arabskim utrzymującym stosunki dy
plomatyczne z Izraelem.

Kiedy izraelskie samoloty bombar
dowały cywilne dzielnice zachodniej 
części Bejrutu, wielu Egipcjan odma
wiało udziału we wszelkich spotka
niach w ambasadzie amerykańskiej, 
by okazać swój protest i zaniepokoje
nie niezdolnością, czy też niechęcią 
Washingtonu do zmuszenia Izraela 
do wycofania jego wojsk z Libanu.

Artykuły w “Iktisadi” koncentrują 
się ostatnio na motywach USA, pro- 
wadząych rozlegle badania ekono
miczne i socjalne również na Amery
kańskim Uniwersytecie w Kairze, 
subsydiowanym przez Stany Zjedno
czone. Wielu pracowników nauko
wych i konsultantów współpracuje z 
pracownikami ambasady, zatrudnia
jącej około 500 ludzi. Tak niespotyka
nie wysoka, w innych misjach amery
kańskich liczba pracowników rów
nież wzbudza podejrzenia Egipcjan.

Przedstawiciele ambasady w Kai
rze nie odpowiedzieli bezpośrednio na 
zarzuty magazynu. Michael P. W. 
Stone, dyrektor agencji rozwoju wy
jaśnił jedynie, że badania są podsta
wową częścią programu pomocy. 
Bez nich przecież nie można “na oko” 
określić, które dziedziny życia ekono

micznego, czy społecznego wymaga
ją, jak najszybszej pomocy i uspraw
nienia. Dla zobrazowania swych ra
cji, Stone podał przykład tłumacząc, 
że unowocześnienie systemu ścieko
wego w Kairze (program subsydio
wany przez jego agencję) wymaga 
zebrania danych o populacji w róż
nych rejonach miasta i szeregu in
nych, niezbędnych informacji przed 
przystąpieniem do rozbudowy syste
mu. W przeciwnym wypadku mogłoby 
dojść do niepotrzebnego zużycia fun
duszy na rozbudowę ścieków w miej
scach słabo zaludnionych i zbyt wą
skich ścieków w dzielnicach skupia
jących największą ilość mieszkań
ców.

Magazyn patrzy na to zagadnienie 
nieco inaczej. Jego wydawca, Abdel 
Azeem uważa wręcz, że chodzi tu o 
zebranie informacji dla amerykań
skiego wywiadu. Azeem oświadczył 
jednak, że nie jest przeciwny współ
pracy Eigptu ze Stanami Zjednoczo
nymi, podkreślając, że jego państwo 
potrzebuje zarówno amerykańskiej 
pomocy, jak i amerykańskich specja
listów. Pragnie jednak by działalność 
ich była szerzej kontrolowana.

Podejrzenia Azeema wydają się ra
czej bezpodstawne. Pozytywne wy
obrażenia o Ameryce najbardziej 
ucierpiały z powodu poczynań Izraela 
w Libanie.

(Na podst. art. W. E. Schmidta w 
“N.Y. Times”).

Dom Nie Zostanie 
Zburzony

Małżeństwo Franklin Jones, lat 80 
i jego 75-letnia żona pozostaną w 
swoim domu w Park Ridge, tak jak 
tego pragną. Powiatowy Sąd Okręgo
wy zdecydował, że nikt nie ma prawa 
usuwać tych ludzi z ich domu, w 
którym pragną mieszkać do końca 
życia. Propozycja sprzedaży działki 
i zburzenie domu wydaje się ko
rzystne dla Park Ridge. Istnieje bo
wiem plan, ażeby tereny na których 
znajduje się dom małżeństwa Jones 
sprzedać budowniczemu, który plano
wał zbudowanie tutaj kompleksu do
mów mieszkalnych oraz parkingu i 
centrum handlowego.

Oskarżony o Morderstwo
24-letni Jose Perez został oskarżony 

o zastrzelenie jednego mężczyzny 
oraz postrzelenie drugiego, 24 paź
dziernika. Perez jest członkiem bandy 
młodzieżowej i powiedział policji, że 
mężczyźni ci byli homoseksualistami, 
a on nienawidzi takich ludzi. Został 
aresztowany w sobotę.

Z NOWOCZESNY

fi Persko-Egipski Sennik S
Proroctwo Michaldy

Książka zawiera ponad 190 stron oraz następujące działy:
— Alfabetyczny wykaz snów,
— Kogo wybrać na męża,
— Kogo wybrać na żonę,
— Cokolwiek o Astrologii,
— O feralnych dniach, miesiącach i latach,
— Horoskopy według dat urodzenia i inne.

Część druga zawiera— Proroctwo Michaldy, królowej ze Saby 
(Sybilii) Ks. Marka, Wemyhory i innych. Proroctwa te sięgają od 
roku 875 przed Chrystusem — aż do późnych wieków.

Interesująca lektura dla odprężenia po pracy, nawet dla tych, 
którzy ani w sny, ani w takie proroctwa nie wierzą.

$42S z przesyłką 
A pocztową

V (Na C.O.D. — nie wysyłamy) ®

Nowy nakład
ZAMÓWIENIA WRAZ Z NALEŻNOŚCIĄ PROSIMY NADSYŁAĆ: M
DZIENNIK ZWIĄZKOWY &

6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ul. 60646 \

.POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

ROBERT LEWANDO WSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pol. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel 
GODZINA SŁONECZNA 

UDU PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450AM 
MiGALA COMMUNICATIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 

Kierownicy i Anonserzy Audycji 
JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wlecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
. w Chicago 

Środa: 9:30 do W Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Nąjśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
__________ Tel. 588-7476_________  

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Korneiian Donde OFMC, Dyrektor 

"UNCLE"HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHO W 
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540KC
' Chet Guliński, Dyr. Programów

THEPIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano 

"KŁ O PO TY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA ■ 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę, 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRONłSŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy 
PELA GIA / BRONISŁA W 

MROZOWI i

R. Richards Odwołuje 
Pochopne Spekulacje
Washington (UPI) — Przewodni

czący Krajowego Komitetu Republi
kańskiego, Richard Richards odwołał 
swe pochopne spekulacje o przejęciu 
Senatu przez demokratów, po wtor
kowych wyborach.

Biorąc pod uwagę ostatnie sondaże 
opinii publicznej Richards doszedł 
do wniosku, że zmiany w Senacie 
będą nikłe i że republikanie mogą 
stracić w Izbie Reprezentantów nie 
więcej niż około 20 miejsc, czyli poni
żej przeciętnych strat doznawanych 
przez partię rządzącą w wyborach 
przypadających na połowę kadencji 
prezydenta.

Stosunkowo niedawno Richards 
wyrażał obawy o utratę kontroli nad 
Senatem. Tym razem, oświadczył, 
że republikanie mogą nawet zyskać 
kilka nowych miejsc. Richards 
twierdzi, że republikanie mogą prze
grać wybory na gubernatorów w sta
nach środkowo-zachodnich i na wscho
dnim wybrzeżu a zyskać kilka gu- 
bematorstw w innych częściach kra
ju.

Skoczek Spadochronowy 
Zabił Się, 

Skacząc z Balkonu
Gary Fredriksen, 23-letni skoczek 

spadochronowy, zabił się skacząc z 
balkonu 15 piętra w kondominium w 
Wood Dale, mając tylko spadochron 
zapasowy. W czasie przyjęcia, jakie 
odbywało się w mieszkaniu Jamesa. 
Benbrook, wszyscy uczestnicy razem 
z Fredriksenem wcześniej wykonali 
udane skoki spadochronowe. Policja 
oskarżyła właściciela mieszkania o 
posiadanie narkotyków, które znale
ziono w mieszkaniu po rewizji, jaka 
przeprowadzona została po wypadku, 
w którym zginął Fredriksen.
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★Pomoc Domowa
GOSPODYNI 

—ZAMIESZKAĆ
Przypilnować 3-letniego chłopca, 5 dni 
w tygodniu. Naperville. Musi mówić 
po angielsku. Dzwonić po 6-ej:

355-3350

KOBIETA w średnim wieku do opieki 
nad panią w krześle inwalidzkim. Wy
nagrodzenie, pokój i wyżywienie. Tel. 
£39-3626 — 447-8346.

POTRZEBNA kobieta do sprzątania 
5 lub 6 dni, 6 godzin dziennie. Start: 
7:30 rano. Niles/GIenview. 441-7141.

POTRZEBNA doświadczona kobieta 
do sprzątania domu 3 dni w tygodniu, 
z zamieszkaniem. Dobre wynagrodze
nie. Dzwonić: 674-0142 lub 299-2700.

MICHIGAN. Kobieta do opieki nad 
starszym mężczyzną z zamieszka
niem. 5 dni. Pokój, wyżywienie, $125 
tygodniowo. Zapewniamy transport. 
693-8191—rano.

OPIEKUNKA 
KOCHAJĄCĄ DZIECI 

z zamieszkaniem do opieki nad 2 dzieci 
oraz do pracy domowej. Pokój, wyży
wienie i wynagrodzenie. Wolimy ze 
znajomością angielskiego.

Tel. 934-1966 lub 384-2402
Proszę dzwonić w j. angielskim.

HOUSE work and laundry. 5 hours a 
day, 2 days a week, $5 per hour. North 
Ave. - Astor. Tel. 664-2738.

POTRZEBNA pomoc do domu z za
mieszkaniem lub bez. Des Plaines.

981-1427

it Praca Żeńska
HOME HEALTH AIDES

Immediate openings for nurses aides 
in Central and North Chicgo and North 
Suburban area. Car necessary. Only 
certified nurses aides need apply. 
Must speak and read/write English.

Contact: Judy Kenning at: 
423-4990 or 581-2150 

Monday — Thursday between 
10:00 a.m. and 3:00 p.m.

POTRZEBNE PANIE
DO OGÓLNEJ 

PRACY BIUROWEJ
Z doświadczeniem we wszystkich 
fazach. Znajomość angielskiego 
konieczne. Wysokie wynagrodze
nie. Dzwonić po angielsku.

973-7070

TOWARZYSZKA 
ZAMIESZKAĆ

I Do Opieki Nad Starszą Panią
W Hyde Park. Dzwonić po angielsku 
przed 11 am, lub po 7 wiecz.
___________337-0817___________

SERVICES ON TARGET, INC.
Cleaning ladies to do Housework in 
North Suburban Suburbs. Must be; 
reliable, dependable and have good 
references.

Call 299-2467

EXPERIENCED nurses aid wanted. 
No fee. Some English required. 725-7881.

MAIDS
Need 2 to 3 ladies to join our housekeeping staff 
for light janitorial work. English speaking prefer
red, but not required. Many benefits. Apply secu
rity desk Mr. Melzer. 5555 N. Sheridan Rd. Edge
water Beach Apartments.

POTRZEBNA kobieta do sprzątania 
domków grupowo 392-8944 po 6-tej.

POTRZEBA KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA 

Oraz mycia naczyń. Zgłosić się oso
biście do:
MIARA CONTINENTAL PASTRY SHOP 

7053 W. Addison Ulica

POTRZEBNE kobiety do firmy sprzą- 
tającej domy w ciągu dnia. 679-0021.

GENERAL 
OFFICE 

Challenging position for a versatile 
self starter. Wide range of responsi
bilities which includes A/R, A/P. Sales 
and cash posting. 55 w.p.m. typing a 
must. The qualified person will learn 
to operate a small computer.

Randolph and Ogden location with 
free parking. Salary commensurate 
with experience. Call Mike

666-5300

if Praca

SPRZEDAWCY
Wysoce wykwalifikowani sprze
dawcy potrzebni do wielkiej firmy 
importowej. Wymagana znajo
mość angielskiego. Wysokie wy
nagrodzenie.

973-7070

KUCHARZ — NA NOC 
DO MYCIA NACZYŃ : NA NOC 

Ogólne gotowanie. Stała praca. Dobre 
wynagrodzenie. Musi mówić trochę 
po angielski.

FOX’S BEVERLY PUB 
239-1031

ESTABLISHED 
WINESHOP 

Needs retail salesman. No car nece
ssary. Immediate opening. 1206 N. 
Wells St.

642-3000

WANTED
Young people needed to be trained for 
a special profession. When completed 
earn $15.oo per hour. Call:

436-9667

★ Praca Męska
DO PRACY w Califomi potrzebni de
karze (roofers) “shingles” gorąca 
smoła (hot tar)........................ 890-4397.

DO
MAGAZYNU

Potrzebny doświadczony mężczy
zna do pracy w magazynie. Musi 
odbierać zamówienia (U.P.S.).

Język angielski konieczny.

973-7070

★ Futra
Sprzedajemy 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów — 

także Kożuchy — TANIO.
FILIP LEATHER

2834 N. Laramie »TeL 545-0999

★ AUTO

DART 6 cylindrowy, niski milaż — 
sprzedam.................................. 685-0443.

TOYOTA Corolla ‘82. Zupełnie nowa 
$6,000.889-3524 wieczorami.______ .
SPRZEDAM Dodge van 1975. W bar
dzo dobrym stanie. Tel. 283-6351.

OLDSMOBILE CUTLASS ’76. Bardzo 
dobry stan, nowy lakier, opony, ba
teria. $2450................................ 466-7927.

★ Rozmaite
SPRZEDAM “mobile home” komplet
nie umeblowany. Glenview. Załatwię 
pożyczkę. 637-1730._________________

ODZIEŻ MAŁO UŻYWANA 
Dobra do wysyłki. Ceny niższe 
niż na garażowej wyprzedaży, 
sklep otwarty 7 dni od godz. 9-7 
wieczór.

3754 W. FULLERTON
Przy Hamlin

★ Zguby
ZGUBIONO PASZPORT 

wraz z torebką i jej zawartościami w 
Montrealu na lotnisku na nazwisko 
Nycz Anna w dniu 19 października br. 
Łaskawego znalazcę uprasza się o 
zwrot za wynagrodzeniem na adres: 
3234 N. Kostner, Chicago, 111. 60641. 

Tel.: 285-5119

★ Wycieczki

Słynne Już z Pięknych 
i Najlepszych Wycieczek Biuro

AMERPOL
TRAVEL SERVICE
Znów Organizuje 2 Wspaniale 

Wycieczki: 
WASHINGTON—Zwiedzamy Wa

shington, Filadelfię, Atlantic- 
City i Częstochowę.

SŁONECZNA FLORYDA—Zwie
dzamy Świat Disney, Sea World 

i Cape Caneveral (Wyrzutnia 
rakiet).

Wyjazd na przypadające 4 dniowe 
święto od 24 do 28 listopada.
Po bliższe szczegóły i rezerwacje 
proszę dzwonić i przyjść do biura. 
4722 W. BELMONT AVE. Chicago 

545-3443

★ Posiadłości w Pelt—
SPRZEDAM duży dom w Zakopanym.
14 pokoi, 7 łazienek, garaż i zaplecze.
Dzwonić wieczorem....... (212 ) 849-0403

★ Naprawa TV_______
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

- — j
NAPRAWA telewizorów, stereo. Bez- 
płatna wycena. 384-7853.

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

Joe’s Roofing & Construction Co. 
4529 S. Francisco 890-4397
Specjalizujący się we wszelkiego rodzaju’

Robotach Dekarskich (Roofing) 
Aluminiowe obicia, izolowany siding 
aluminiowy. Podsufitki Okapówki, 
Rynny. Rury Spustowe, (gutters soffit, 
fascia, downspouts). Darmo Wycena.

W Pełni Gwarantowana Robota
890-4397

★ Elektryczne Roboty.:
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Usługi

JADZIA'S
LAUNDROMAT

952 N. Damen Tel. 384-5050
• DRY CLEANING
• DROP-OFF SERVICE
• PICK-UP SERVICE
• LAUNDROMAT
Pralnia czynna 7 dni w tygodniu 

od 7:00 rano do 7:00 wiecz.

★ Domy__________
2 PIĘTROWY MUROWANY
3 sypialnie, pełen basement, parcela 
z tyłu. Garaż na 2 auta. Proszę dzwo
nić w języku angielskim.
_ _________871-6607

HOFFMAN ESTATES - 
BY OWNER

Beautifull 9 rm. 4-5 bedroom, 2M baths, 
2Mi car garage. C/A, woodbuming 
frplc, fully landscaped, double drive. 
Many x-tras. $95,000.

885-4321 

ARLINGTON HEIGHTS
Dobra Lokacja • Piękny Ogród
Duży 9 pokojowy murowany — obity 
aluminium. 4 sypialnie, 2 łazienki, 
duża kuchnia. Centralne ochładzanie. 
“Den” z kominkiem, pełen basement, 
garaż na 2% auta...................... $124,900

Proszę Dzwonić 
w Języku Angielskim 

394-5452

★ Do Wynajęcia
MONTROSE — DAMEN 

4301N. Winchester 
Obszerne “studio” i 2 sypialniowe 
mieszkanie z jadalnią, w dobrze utrzy
manym budynku. Urządzenia i ogrze
wanie włączone. $235 i $310. 
______________262-4570_____________  

IRVING - PULASKI. Odnowione, 1 
sypialniowe mieszkanie z jadalnią. 
$325. Dzwonić w języku angielskim.

_________ 275-8866_____________  
KROK do jeziora, 813 W. Waveland.
1 i 2 sypialniowe z jadalnią. $295 — $350

327-0786

ALBANY PARK STUDIO $225, 1 sy
pialniowe mieszkanie $260. Dzwonić 
po angielsku ........................... 539-5338.
2 SYPIALNIOWE mieszkanie. Austin 
North Ave. Tel. 745-9028.

PETERSON-Califomia. Umeblowany 
basement dla 2 osób, dywany. 275-2338 
—od 5. 

2 BEDROOM apartment. $275 per 
month plus deposit. Adults preferred. 
No pets. 530-0498 or 685-3846.________

ŁADNE 3 sypialniowe, ogrzewane. 
Od zaraz. Laramie — Diversey.

Tel. 545-0999 po 6-tej 283-2804.

1 SYPIALNIOWE luksusowe mieszka- 
nie. Umeblowane. 889-3524 wieczorami 
PANI podzieli 4-ro pokojowe mieszka
nie z drugą panią. Okolica 2633 W. 
43-cia. 927-0454.____________________

MIESZKANIE umeblowane dla mał
żeństwa lub samotnej osoby, na Cry
stal. 489-5347.

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION

IS WEDNESDAY 4 P.M. 
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
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Unless Other Terms Are Established With
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Rada Powiatowa Pow. Du Page 
Zamroziła Pensje Urzędników

■

■

r &

HAMTRAMCK, MICHIGAN. — Zdjęcie z uroczystości po
święcenia pomnika Ojca Świętego Jana Pawia II, który 
stanął w parku tego miasteczka, uważanego za najbardziej 
polskie. Większość mieszkańców jest pochodzenia polskiego. 
Park w którym postawiono pomnik nosić będzie imię pa
pieża Jana Pawła II i będzie to pierwszy publiczny park 
w U.S. nazwany imieniem Papieża. (UPI)

Wyniki Wyborów

Wpływy Finansowe Rady Powiatowej 
Zmniejszą Się w 1983 r. o $10 Min

Ponad tydzień temu Rada Powiato
wa pow. Du Page uchwaliła przyzna
nie poważnych podwyżek uposażeń 
swym urzędnikom. Jak donoszą spra
wozdania prasowe podwyżki te docho
dziły do ponad 50% dotychczasowych 
wynagrodzeń i gdyby weszły w życie, 
przewodniczący Rady zarabiałby w r. 
1986 $58,394 (więcej niż obecnie zara
bia gubernator stanu). Podobnie 
przedstawiała się sytuacja z podwyż
kami przyznanymi innym urzędni
kom i pracownikom administracyj
nym Rady.

Wiadomość o tych podwyżkach wy
wołała falę oburzenia wśród miesz
kańców powiatu. Posypały się prote
sty mieszkańców, domagających się 
cofnięcia podjętej decyzji. Naturalnie 
pensje urzędników płacone są z pie
niędzy zbieranych przez podatników.

Pod presją opinii publicznej na po
niedziałkowym posiedzeniu Rady po
stanowiono zmienić nieco postanowie
nie o podwyżkach pensji. Zmiany są 
zasadnicze, ponieważ dotyczą zamro
żenia dotychczasowych pensji na 
przynajmniej jakiś czas, oraz przy
znanie podwyżki uposażeń nie prze
kraczającej 15%, ale w okresie na
stępnych czterech lat. Od dotychcza
sowych wynagrodzeń wykluczono

W sprawie, jaka toczy się obecnie w 
federalnym Sądzie Okręgowym na 
temat tzw. “kartotek ulicy” przedsta
wiciel administracji miasta zapropo
nował załatwienie sporu i rozwiązanie 
kontrowersji przez opracowanie no
wych, dodatkowych przepisów doty
czących przechowywania przez de
tektywów policji informacji zebra
nych podczas śledztwa.

Adwokaci wielu skazanych przes
tępców wystąpili do sądu ze skargą 
przeciw policji, szczególnie zaś funk
cjonariuszom oddziału śledczego, 
oskarżając ich o to, że wiele informa
cji zebranych w czasie śledztwa, wy
rzucają, albo trzymają w tajemnicy. 
Adwokaci obrony nie mają do tych 
informacji dostępu, a bardzo często 
informacje takie mogłyby pomóc w 
przygotowywaniu obrony oskarżonego.

Już wcześniej superintendent chi- 
cagoskiej policji Richard Brzeczek 
oświadczył, że detektywi policyjni

Ostatnie statystyki dotyczące ilości 
spraw, jakie załatwiono w oddziałach 
Sądu Okręgowego, szczególnie w od
dziale dla nieletnich wykazują, że 
zwiększyła się znacznie liczba młodo
cianych przestępców, którzy otrzyma
li kary za swe czyny.

Eksperci zgodnie stwierdzają, że 
coraz częściej sędziowie wymierzają 
znacznie surowsze niż poprzednio 
kary oraz starają się szybko załatwić 
każdą sprawę. Nie chciano natomiast 
stwierdzić, czy zwiększona liczba kar 
za przestępstwa popełnione przez nie
letnich, oznacza również zwiększenie 
się ilości przestępstw popełnianych 
przez tę grupę mieszkańców.

Zdaniem niektórych większa liczba 
spraw sądowych, w których oskarżeni 
są nieletni, łączy się ze zmianą tak
tyki biura prokuratora stanowego 
pow. Cook, który decyduje, aby za
miast załatwić niektóre sprawy poza 
salą sądową, przez pracowników spo
łecznych, doradców, czy też dzięki 
pomocy lekarzy psychologów roz
strzygnąć je w sądzie. Podobno zna
cznie więcj spraw, jakie trafiają do 

diety za każde posiedzenie Rady — 
po $75, oraz “stypendium” — czyli 
specjalny dodatek dla przewodniczą
cego Rady, za pełnienie tego obowiąz
ku ($1,000).

Odrzucono wniosek jednego z człon
ków Rady, aby pozwolić na przepro
wadzenie analizy uposażeń Radnych 
przez firmę specjalizującą się w tych 
zagadnieniach. Inna członkini Rady 
oświadczyła, że sami urzędnicy po
winni mieć dostateczne kwalifikacje 
do ustalania pensji, nie potrzebują 
porad ekspertów.

Równocześnie w sądzie toczy się 
sprawa wniesiona przez adwokatów 
reprezentujących “Chicago Tribune,” 
przeciw administracji powiatu Du 
Page. Dotyczy ona obowiązku ogła
szania wszystkich prac zleconych, do 
przeceny, zanim wybierze się firmę, 
która będzie miała wykonać dane 
polecenie. W tym wypadku chodzi o 
przecenę na dostarczenie materiałów 
potrzebnych przy przeprowadzaniu 
wyborów 1983 r. Administracja po
wiatu odmówiła reporterowi gazety 
wglądu w zgłoszone propozycje. Sę
dzia nakazał, aby wszystkie propo
zycje zostały podane do publicznej 
wiadomości. Administracja obowią
zana jest wybrać ofertę najlepszą, 
ale również najtańszą.

otrzymają nakaz skrzętnego zacho
wywania wszystkich swych notatek, 
które później zostaną odpowiednio za
księgowane do kartotek policyjnych 
dotyczących danej sprawy.

Według rzecznika radcy prawnego 
miasta, opracuje się obecnie nowy 
system księgowania tych notatek, a 
każdy policjant i detektywi otrzymają 
specjalne notesy, w których obowią
zani będą robić notatki. Departament 
policji zorganizuje nawet kursy, na 
których uczyć będzie swych funkcjo-i 
nariuszy, w jaki sposób należy robić 
notatki, odnoszące się do prowadzone
go przez nich śledztwa.

Sprawę w U.S. District Court pro
wadzi sędzia Milton I. Shadur, który 
wyda odpowiednie orzeczenie. Zarów
no policja chicagoska, jak też admini
stracja miejska, zabiegają o to, aby 
sprawę załatwić polubownie, bez ko
nieczności wydania nakazu sądowego.

sal sądowych, dawniej załatwianych 
było inaczej.

Oto kilka cyfr. Biuro pod nazwą: 
Administrative Office of the Illinois 
Courts przygotowało specjalny raport, 
który stwierdza, że w porównaniu z 
r. 1980 rok następny charakteryzuje 
się zwiększeniem liczby spraw kar
nych w sądzie dla małoletnich o całe 
86%. Czyli, że gdy w r. 1980 załatwiono 
2,523 sprawy, w r. 1981 załatwiono ich 
aż 4,693. Jeśli chodzi o decyzję sę
dziów skazujących winnych na kary 
więzienia, to w porównaniu z r. 1980, 
rok 1981 “pobił” go o 113%. W 1980 r. 
skazano bowiem na kary więzienia 
441 młodocianych przestępców, w 1981 
aż 941.

Wielu przypisuje omawiany wzrost 
bardzo silnej kampanii obecnego pro
kuratora, który ubiegając się o wybór 
na to stanowisko mówił o koniecznoś
ci surowszego karania młodocianych. 
Prok. Richard Daley głosił teorię su
rowego karania przestępców bez 
względu na ich wiek. Coraz częściej 
słyszy się, że młodociany przestępca 
odpowiada za swój czyn jako dorosły 
i jako taki otrzymuje surowe kary.

Do Władz
Jak dotąd, w większości wypadków 

nie ma jeszcze dostatecznych danych, 
aby można było definitywnie stwier
dzić, który z kandydatów na stano
wiska w administracji pow. Cook, do 
Legislatury Stanowej i na inne urzędy, 
wygrał wybory.

Wiadomo jedynie, że we wczoraj
szych wyborach wzięła udział rekor
dowa liczba wyborców. Zapowiadano 
wprawdzie stosunkowo duże zainte
resowanie wyborami, ale liczby za
notowane w poszczególnych lokalach 
wyborczych, przeszły oczekiwania 
największych optymistów.

Z wstępnych danych wynika, że 
na stanowisko przewodniczącego Rady 
Powiatowej zostanie wybrany stosun
kowo dużą większością głosów dotych
czasowy przewodniczący, George 
Dunne.

Jego oponent, Bernard Carey, wczo
raj w nocy przyznał mu zwycięstwo.

Można również przypuszczać, na 
podstawie dostępnych danych liczbo
wych, że zwycięstwo nad swym repu
blikańskim oponentem, uzyskał asesor 
powiatowy Thomas Hynes.

Nie ma prawie żadnych danych, 
jeśli chodzi o wybór kandydatów na 
takie stanowiska w powiecie jak: 
członków Rady Apelacyjnej (do spraw 
podatkowych), skarbnika powiatowe
go, szeryfa, czy też superintendenta 
szkolnictwa.

Nie wiadomo również, kto został 
wybrany do Metropolitan Sanitarny 
District.

Zapowiada się zwycięstwo Stanleys 
Kuspera — demokraty, który od lat 
piastuje stanowisko klerka powiato
wego.

Jeśli chodzi o ustawodawców stano
wych, to wiadomo już, że do Senatu 
zostali wybrani, z kandydatów pol
skiego pochodzenia: Edward A. Nę
dza (5 dystr) i Tadeusz Lechowicz 
(6 dystr.).

Do Izby Reprezentantów ogłoszono 
już definitywnie, że zostali wybrani:

Myron J. Kulas (10 dystr), Judy 
Baar Topinka (43 dystr), Kathleen 
L. Wójcik (45 dystr), John C. Mati- 
jevich (61 dystr. z South Chicago), 
Terry Steczko (78 dystr. z Posen) i 
Fred J. Turek (93 dystr. z Peoria).

Nie ma zupełnie danych na temat 
decyzji o wyborze sędziów, ani o tym, 
jakie stanowisko zajęli wyborcy w 
stosunku do pytań referendum doty-

Fala “naśladownictwa” rozszerza 
się nadal po całym kraju. Stałe na
pływają raporty o zatruciu różnymi 
substancjami artykułów spożywczych.

Ludzie chorzy, sadyści naśladują 
truciciela z metropolii chicagoskiej, 
który domieszał do kapsułek Tylenolu 
trujący cyjanek, powodując śmierć 
siedmiu osób.

Wprawdzie zgodnie stwierdzono, że 
dzięki szczególnej ostrożności ze stro
ny władz bezpieczeństwa oraz spo
łeczeństwa, liczba wypadków zatru
cia w czasie Halloween była stosun
kowo mała, nie mniej nadal słyszy 
się o wypadkach nowych zatruć.

W niektórych sytuacjach, po zba- . 
daniu doniesień, okazuje się, że jest 
to fałszywy alarm, spowodowany hi
sterią, albo chęcią zwrócenia na siebie 
uwagi.

Tak się stało z kilkoma doniesie
niami, że w parówkach o nazwie “Ball
park Franks” znaleziono ostre części 
żyletek i opiłki żelazne. Badania nie 
wykazały niczego a osoby, które do
niosły o tym policji później przyznały 
się, że informacje zmyśliły. Parówki 
zostały znów umieszczone na półkach 
sklepów spożywczych.

Lokalnych
czących współczynnika podatkowego 
oraz zamrożenia wyścigu zbrojeń w 
broń jądrową.

Obserwując wczorajsze wybory wy
ciągnięto szereg wniosków dotyczą
cych samej organizacji. W wielu lo
kalach wyborczych zarówno na sku
tek stosunkowo dużej liczby wybor
ców, jak również tego, że glosowano 
nowym sposobem, formowały się ko
lejki czekających do glosowania.

Już po zamknięciu lokali wybor
czych, kiedy przystąpiono do kom
puterowego obliczania głosów, okazało 
się, że z powodów technicznych, w 
wielu wypadkach aparaty kompute
rowe nie funkcjonowały. Podobno duży 
wpływ na awarię komputerów, miała 
wilgoć. Wilgotne karty komputerowe, 
nie przechodziły przez maszyny jak 
należy, stąd opóźnienia w ogłoszeniu 
wyników wczorajszych wyborów.

Stwierdzono równocześnie, że na 
terenie całego stanu zanotowano sto
sunkowo mało wykroczeń związanych 
z łamaniem przepisów obowiązujących 
w czasie wyborów.

Zgłoszono jedynie kilka wypadków, 
gdy próbowano “sugerować” wybor
cy, jak powinien głosować, lub pro
wadzono kampanię wyborczą zbyt 
blisko lokalu wyborczego.

Ogólnie stwierdzono, że w wybo
rach wczorajszych, zanotowano mniej 
nieregularności niż w czasie marco
wych prawyborów.

Kamizelka Uratowała 
Życie Policjanta

Kamizelka kuloodporna uratowała 
życie 25-letniego Michaela Conroy, 
policjanta z Rolling Meadows. Conroy 
został wezwany do domu, gdzie znaj
dowała się kobieta w depresji psy
chicznej. Rodzina jej stwierdziła, że 
była ona pacjentką zakładu psychia
trycznego. Zabarykadowała się w 
swoim pokoju. Policjant siłą otworzył 
drzwi i wtedy został zaatakowany 
przez nią nożyczkami 4 calowej długo
ści.

Gdyby nie kamizelka kuloodporna, 
jaką miał policjant w tym czasie na 
sobie, zostałby na pewno ciężko ran
ny. Conroy stwierdził, że w polićji 
pracuje od trzech lat i zawsze w cza
sie pracy zakłada kamizelkę ochron-

W Detroit, Michigan, we wtorek, 
15-letni chłopiec został przyjęty do 
szpitala z objawami zatrucia. Okazało 
się, że zjadł cukierek o smaku wino
gron kupiony w lokalnym sklepie.

Analiza laboratoryjna wykazała, iż 
cukierek zatruty był cyjankiem.

W Concord, New Hampshire, ze 
sklepów spożywczych wycofano bu
telki z sodą, ponieważ spostrzeżono, 
że wydzielają one zapach chloru. Jako 
pierwsza, zwróciła uwagę na ten fakt 
jedna z kupujących, która otworzyła 
butelkę z sodą (hermetycznie zam
kniętą), i zauważyła zapach.

W Kalifornii i na Florydzie zaczęto 
sprawdzać pojemniki z mlekiem, po 
otrzymaniu ostrzeżenie od weterana 
wojny wietnamskiej, który oświad
czył, że zatruje mleko LSD, w dowód, 
protestu przeciw wypowiedziom akty
wisty antywojennego Toma Haydena.

Nadal trwają poszukiwania Kevina 
Mastersona, mieszkańca Lombard, 
111., któremu władze chcą zadać sze
reg pytań związanych ze sprawą Ty
lenolu. Podobno z Kentucky udał się 
na Florydę. Władze zaznaczyły, że nie 
jest on podejrzany o zatrucie Tylenolu.

Kontroler powiatowy Thomas P. 
Beck przedstawił komisarzom na 
posiedzeniu Rady Powiatowej, plany 
finansowe powiatu Cook, na następny 
rok fiskalny. Najistotniejszą sprawą, 
było oszacowanie wpływów finanso
wych, jakich można się spodziewać 
z różnego rodzaju podatków i inwe
stycji. Okazało się, że wpływy te 
zmniejszą się o $10 min, w porówna
niu z rokiem bieżącym.

Największe straty poniesie powiat, 
na skutek dwóch decyzji lokalnych 
sądów. Są to decyzje dotyczące spraw 
związanych z wykorzystywaniem pie
niędzy zarobionych przez powiat, po 
odpowiednim zainwestowaniu pienię
dzy wpływających z podatków, za
nim zostaną one rozdzielone pomiędzy 
poszczególne samorządy. Sąd uznał 
bowiem, że należy dzielić również su
mę zarobioną, nie tylko podatki.

W innym wypadku, chodzi o uznanie 
przez sąd za bezprawne ściąganie 
dodatkowych opłat od kierowców 
uznanych winnymi łamania przepi
sów ruchu kołowego. W obu de
cyzjach sądu, Rada Powiatowa ape
luje.

Kontroler stwierdził, że na podsta
wie powyższych decyzji sądowych, 
powiat może stracić ponad $18.6 min 
doi. rocznie.

Obliczono również, że znacznie

Firmy prowadzące jednostki trans
portu publicznego, z którego korzysta
ją mieszkańcy metropolii chicago
skiej, otrzymały od agencji RTA fun
dusze potrzebne na dalsze utrzymanie 
transportu publicznego. Pieniądze te 
RTA uzyskało dzięki zaciągnięciu 
krótkoterminowej, korzystnej po
życzki, zatwierdzonej przez Legisla
ting Stanową, w czasie ostatniej sesji.

Zatwierdzenie pożyczki uważane 
było przez niektórych za posunięcie 
niezbyt mądre z punktu widzenia go
spodarczego, natomiast korzystne po
litycznie, ponieważ “uwolniło” kan
dydatów na różne stanowiska w admi
nistracji z kłopotu “znalezienia” do
datkowych funduszy dla zadłużonej 
RTA.

Pieniądze zostały przelane RTA 
przez bank First National of Chicago, 
5 października. Pożyczka opiewa na 
$100 min doi. Warunki tej pożyczki 
są następujące: musi zostać spłacona 
nie później, niż do kwietnia 1984 r. 
Procent pożyczki nie może być wyż
szy, niż 80% oprocentowania liczone
go przez bank prywatnym klientom, 
oraz nie może przekroczyć 13.25%. 
Oznacza to, że podatnicy Illinois za
płacą w odsetkach za pożyczenie tych 
pieniędzy $10.7 min.

Jak już poprzednio podawaliśmy, 
zakończono sprawę, ciągnącą się pra
wie 13 lat. Chodziło o oskarżenie skie
rowane przeciw władzom śledczym 
rządu federalnego, stanowym, powia
towym i miejskim, domagające się 
odszkodowania za śmierć dwóch 
członków bandy znanej pod nazwą 
“Black Panthers.”

Oskarżenia wynikły z zajścia, jakie 
miało miejsce w grudniu 1969 r., kiedy 
agenci federalni, stanowi, powiatowi 
i policja chicagoska, okrążyli siedzi
bę bandy, chcąc zrewidować przeby
wających tam osobników. Wiadomo 
było, że mają przy sobie broń, podej
rzewano posiadanie narkotyków. 
Black Panthers” uważana była za 
bandę terrorystyczną.

Kiedy agenci zbliżyli się do budyn
ku, członkowie bandy zaczęli strzelać. 
W wyniku wymiany strzałów zginęło 
dwóch członków bandy — w tym 
przywódca i kilku odniosło obrażenia.

Rodziny zamordowanych i rannych 
utrzymywały, że pogwałcono ich pra
wa cywilne przez zorganizowanie na
jazdu, bez uprzedzena i zastosowanie 
siły. Sprawa toczyła się przez 13 lat, 
aby w końcu zakończyć się porozu
mieniem zawartym bez werdyktu są
dowego.

Zarówno władze stanowe, jak miej
skie zgodziły się na zapłacenie po 
jednej trzeciej wyznaczonej przez sąd 
sumy, tj. $1.8 min. Obecnie czekano 
na opinię Rady Powiatowej, która 
miała stwierdzić, czy zgadza się na 
zapłacenie pozostałej jednej trzeciej 
odszkodowania. W czasie poniedział
kowego posiedzenia Rady, komisarze 
wyrazili zgodę, tak więc rodziny za
bitych i rannych otrzymają pieniądze. 
W sumie dziewięć rodzin otrzyma 
odszkodowanie. 

obniżą się wpływy otrzymane z podat
ków nałożonych na sprzedawane: 
alkohol, benzynę i samochody. Prze
powiednie te oparto na przypuszcze
niach, że w roku następnym sprzeda 
się ich znacznie mniej. Dochód z po
datku od sprzedawanych papiero
sów, przewiduje się na taki sam

Analizując przychody, jakie spo
dziewane są w roku następnym na 
fundusz utrzymania szpitali powiato
wych stwierdzono, że zostanie on nie
co podwyższony, a to dzięki nowej 
metodzie obliczania kosztów za lecze
nie, płaconych przez pacjentów. Pod
wyżka ta może dojść do $18.6 min. 
Zwiększą się również wpływy na kon
to utrzymania dróg powiatowych. Za
powiada się podwyżkę $430,000.

Nadwyżki z roku bieżącego zostaną 
przelane do budżetu na następny rok 
fiskalny, wyrównując tym samym 
ewentualne, poprzednie niedobory.

Członkowie Rady Powiatowej uho
norowali dwóch strażaków pracują
cych na przedmieściach Chicago, za 
to, że dzięki swej spostrzegawczości, 
zwrócili uwagę władz śledczych na 
ewentualność, że niewytłumaczone 
wypadki śmierci, mogą mieć związek 
z zażytym przez ofiary Tylenolem. 
Naturalnie przypuszczenia te okazały 
się słuszne. Wyróżniono: Richarda 
Keyworth z Elk Grove Village i Phili- 
pa Cappitelli z Arlington Heights.

Przedstawiciele RTA oświadczyli, 
że pieniądze zostały już przelane na 
konta poszczególnych jednostek 
transportowych. Tak więc: linie kole
jowe Burlington otrzymały $1,189,826; 
Milwaukee Road — $241,077; Illinois 
Central — $4,795,691; Chicago & North 
Western - $6,607,085 i $5,764,347 dla 
Northern Illinois Rail Corp. CTA wy
płacono $35 min, co oznacza, że długi 
RTA w stosunku do CTA zmniejszyły 
się o $70 min.

Pozostałą sumę $45 min postano
wiono zostawić na bieżące wydatki, 
aby zapobiec ewentualnemu wyczer
paniu gotówki potrzebnej w prowa
dzeniu agencji.

Przedstawiciel związku zawodowe
go Amalgamated Transit Union za
protestował przeciw zawarciu przez 
RTA umowy z firmą Very Important 
Persons Inc. Protest dotyczy tego, 
że nowa firma nie zatrudnia pracow
ników należących do związków zawo
dowych. Stwierdzono jednak, że kosz
ty dalszego prowadzenia programu: 
informowania pasażerów o usługach 
transportu publicznego będą znacznie 
niższe, ponieważ zamiast płacić pra
cownikom związkowym $13.50 na go
dzinę, zapłaci się od $7 do $8 na godzi-

Zwrócono uwagę na fakt, że jest to 
jedno z najwyższych odszkodowań, 
jakie kiedykolwiek przyznano w spra
wach dotyczących pogwałcenia praw 
cywilnych obywateli. Podatnicy za
płacą jednak znacznie więcej. Oprócz 
samego odszkodowania, koszty spra
wy przekroczyły już $2 min. Natural
nie pokryte zostaną z pieniędzy nale
żących do stanu, powiatu i miasta — 
czyli pieniędzy wpłacanych przez po
datników.

Wzrost Liczby 
Przestępstw Kryminalnych 
Jak podaje superintendent policji 

Richard Brzeczek, w okresie od 16 
września do 13 października, liczba 
przestępstw kryminalnych wzrosła o 
0.2% w stosunku do tego samego 
okresu poprzedniego roku. Dość głów
nych przestępstw kryminalnych zma
lała.

Morderstw jest mniej o 22%, gwał
tów o 5.9%, rabunków 6%. Wzrost 
nastąpił w takiej kategorii, jak: na
pady zbrojne 0.1%, kradzieże 1.4%, 
kradzieże samochodów 0.1%, poważ
ne pobicia 2.7%.

Zabytek Historyczny
Specjalna miejska komisja przy

znająca status zabytków historycz
nych budynkom znajdującym się na 
terenie miasta, uznała, że budynek 
znany pod nazwą: “Tree Studio Build
ing” przy 601 N. State, powinien być 
uznany za zabytek.

Propozycja ta musi zostać zatwier
dzona przez Radę Miejską, aby stała 
się prawem. Jeśli uzna się jakiś budy
nek za zabytek, nie można go zburzyć 
ani przerobić. Przeciw propozycji wy
powiedzieli się właściciele budynku: 
Medinah Temple Association.

BONN. — Były kanclerz Niemiec Zachodnich Helmut Schmidt 
w rozmowie z prezesem partii SPD Willy Brandtem w czasie 
spotkania z członkami parlamentu, należącymi do partii 
socjal-demokratów. Schmidt oświadczył wtedy, że nie będzie 
się ubiegał o ponowny wybór na stanowisko kanclerza Niemiec 
Zachodnich. Zdjęcie z 26 października. (UPI)

“Kartoteka Ulicy” Rozwiązaniem 
Kwestii Informacji o Śledztwie

Sądy Znacznie Ostrzejsze 
w Wymiarze Kary Małoletnim

ną.

Trzy Nowe Przypadki 
Zatrucia Artykułów Spożywczych

RTA Wypłaciło $18.5 Min 
Firmom Transportu Publicznego

nę.

Rodziny Członków “Black Panthers” 
Otrzymają $1.8 Min Odszkodowania


